
Debesuota,
šalčiau.
Saulė teka 6:35, leidžiasi 5:34.

M&iumcif mos
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

Mm J) SIENOS
The Lithuanian Daily News

PubK’kcd by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608

HAymarket 1-6100
Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LIV Chicago, Ill. — Ketvirtadienis, Vasario-February 23 d., 1967 m. Kaina 10c 44pnnn ■■ •»'

Ališauskas, K. 11 2 67 
7312 S. Washtenaw Ave. XZ sb  ______

PIETŲ AMERIKA ŽENGIA VIENYBES KELIU
■X

SENATORIAUS FULBRIGHTO IDĖJOS 
APIE KOMUNIZMĄ YRA PAVOJINGOS

WASHINGTONAS. — Senato užsienio reikalų komiteto pir
mininkas senatorius Williamas Fulbrightas jau keli metai kriti
kuoja Amerikos užsienio reikalų politikų Azijoje, Domininkonų 
respublikoje, Europoje ir kitur, šiuo metu jis beveik kasdien 
pakviečia į savo komitetą įvairių liudininkų, žinomą liberalų, 
profesorių ar buvusių kariškių, kurie atsakinėja į jo komiteto 
klausimus. Dažniausiai parenkami tokie liudininkai, kurie pritaria 
paties Fulbrighto įsitikinimms. Užvakar komitete kalbėjo atsar
gos generolas Gavinas, kuris ragino vyriausybę tiek daug nesi
kišti į viso pasaulio valstybių reikalus, bet atkreipti dėmesį į vi
daus reikalus.

Gavinas nurodė, kad Amerika 
gali nugalėti namie skurdą, oro 
teršimą, turi daugiau rūpintis 
švietimu ir kova su nusikalti
mais. Besikišdama į niekad ne
sibaigiančius pasaulio konflik
tus Amerika tik išeikvos savo 
turtus ir jėgas, kalbėjo Gavinas. 
Jis nurodė, kad Vyriausybė ma
to pasaulį pasidalinusį į du blo
kus — vienas jų komunistai, ki
tas —antikomunistai. Taip esą 
nėra, nes komunistų sąmokslas 
jau esąs pasibaigęs.

Senatorius Fulbrightas pa
reiškė, kad šitokius žodžius jam 
patinka girdėti, tačiau JAV vy
riausybės agentūros, kaip ČIA, 
gynybos departamentas, infor
macijos agentūra skleidžiančios 
kitokias žinias ir klaidinančios 
visuomenę. Jis nežinąs, ką dėl 
to reikia daryti.

Neseniai senatorius Fulbrigh
tas parašė knygą, pavadintą 
“The Arrogance of Power”. Joje 
jis nurodo, kad Amerika įsikišo 
į Domininkonų neramumus ne 
tiek norėdama apsaugoti ameri
kiečių gyvybes, kaip vyriausybė 
skelbė, kiek bijodama komuniz
mo. Taip pat ir Vietname, pali
kus nuošalyje visą retoriką apie 
Amerikos pažadų šventumą, lais
vės gynimą ir agresiją iš šiaurės, 
lieka dvi pagrindinės Amerikos 
įsivėlimo priežastys: pažiūra, 
kad komunizmas yra biauri filo
sofija ir, kad Amerikos pareiga, 
lyg Dievo keršijančių angelą, yra 
kovoti prieš bjaurias filosofijas.

Toliau senatorius Fulbrightas 
aiškina, kad politikos formuluo
tojai Amerikoje nepakankamai 
pasveria komunizmo pasikeitimą 
ir bekylančią nacionalizmo ban
gą. Girdi, po antro pasaulinio 
karo Amerikai grėsė ne komu
nizmas pats, bet daugiau agre
syvus sovietinio imperializmo 
charakteris, panaudodamas ko
munizmą, kaip ginklą. Senato
rius tvirtina, kad Amerikos in
teresams yra geriau, jei yra stip
ri komunistinė valstybė, kuri su
daro barjerą kitai, agresyviai ko
munistinei valstybei ir trukdo 
jos išsiplėtimą, negu, kad ten jos 
vietoje būtų silpna, nekomunisti
nė valstybė, kurios pats silpnu
mas sudaro tuštumą, kuri kvies
te kviečia užėmimą ar subver- 
siją.

Fulbrightas tvirtina, kad Ame
rika nėra revoliucinė pati ir to
dėl nesupranta didžiųjų šių die
nų revoliucijų. Amerika turėtų 
pamiršti pasaulio policininko 
vaidmenį ir pamiršti kovą prieš 
komunizmą. Senatorius aiškina, 
kad suvienytas Vietnamas ve
dąs nacionalistinę, prieškinietiš- 
ką politiką gali ilgainiui būti 
naudingu Amerikos interesams, 
nors jis ir būtų komunistinės 
ideologijos.

Senatoriaus Fulbrighto min
tys apie komunizmo pasikeitimą, 
jo pamokymai vyriausybei neko
voti prieš komunizmo plitimą, 
jo aiškinimai, kad geriau turėti 
stiprią komunistinę valstybę, ne-

IŠ VISO PASAULIO

BAGDADAS. — Irako prezi
dentas Abdel Rahman Arifas iš
vyko į Turkiją oficialaus vizito 
Ši kelionė laikoma Irako užsie
nio politikos pakeitimu. Nuo 
1958 metų Irakas su Turkija bu
vo šaltuose santykiuose, nes tais 
metais Irakas, nuvertęs karalių, 
išstojo iš pro vakarietiško Bag
dado pakto — Cento. Prezidento 
kelionės tikslas yra bendras su 
Turkija kurdų klausimo apta
rimas ir Eufrato upės bendro iš
naudojimo klausimai. Turkijos 
kurdai iki šiol padėdavo Irako 
kurdams kovoti prieš valdžią. 
Irakas siekia, kad Turkija geriau 
prižiūrėtų savo sieną ir neleistų 
savo kurdams kištis į Irako kur
dų kovas.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos spauda praneša apie didelį 
komunistų pareigūnų valymą Al
banijoje. Manoma, kad ir Alba
nija, Kinijos pavyzdžiu, siekia 
išvalyti visus komunistus, kurie 
pritaria Kremliaus vadų politinei 
linijai.

DETROITAS. — Fordo auto
mobilių bendrovė paskelbė, kad 
217,000 jos 1966 ir 1967 metų 
laidos automobilių gali būti rei
kalingi pataisymų stabdžiuose ir 
vairavimo sistemoje. Pataisy
mams atšaukiami visi automobi
liai, kurie turi “power brakes”. 
Vairus teks pataisyti 5,900 1967 
Thunderbirdams.

JAKARTA. — Indonezijoje 
sklinda gandai, kad prezidentas 
Sukamo yra pasiruošęs išvažiuo
ti į Japoniją. Jis bandęs susi
tarti su valdančiais generolais, 
kad ji paliktų nors ceremoniniu 
prezidentu, tačiau šie nesutikę.

NEW Y'ORKAS. — Jungtinių 
Tautų generalinis sekretorius U 
Thantas išvyko atostogų į savo 
tėvynę Burmą. Grįžti į savo pa
reigas jis numato kovo 5 dieną.

DETROITAS. — General Mo
tors automobilių bendrovė užda
rė Grand Rapids esanti Kelvina- 
tor fabriką ir šią savaitę ruošia
si uždaryti dar 21 įmonę. Taip 
įvyko dėl streiko Mansfielde, 
Ohio, kur gaminamos dalys var
tojamos kitų įmonių. Tas strei
kas iš darbo gali atleisti apie 80,- 
000 darbininkų.

BENDRAS VASARIO 16 DIENOS MINĖJIMAS CHICAGOJE. Minėjimą organizavo Chicagos Lietuviu Taryba, 
kuriai šiais metais vadovauja Julius Pakalka

'ARGENTINOS KONFERENCIJA PADĖJO
PAMATUS NAUJAM KELIUI Į PAŽANGĄ

Pavasarį įvyks visų prezidentu pasitarimas
BUENOS AIRES. — Pietų Amerikos valstybių užsienio rei

kalų ministerių konferencija Argentinoje baigiasi. Joje dalyvavo 
ir JAV delegacija, vadovaujama valstybės sekretoriaus Deano
Rusko. Jis grįžo į Washingtoną dar konferencijai nepasibaigus, 
palikdamas delegacijos vadovu ambasadorių Ellsworthą Bunkerį. 
Konferencija, Ruško žodžiais, buvusi sėkminga. Ji padėjusi pama
tus naujam Santarvės Progresui veiklos etapui. Buvusi padaryta 
didelė pažangą tuose klausimuose, kurie visas valstybes jungia,

KOMUNISTU SPAUDA DŽIAUGSMINGAI 
CITUOJA PRZIDENTO STATISTIKĄ 

Nemini, kad Rusijoje yra dar blogiau
MASKVA. — Sovietų Sąjungos propagandistai surado dar 

vieną šaltinį savo propagandai prieš Ameriką. Tai prezidento John
son© laiškai kongresui. Paprastai prezidento laiškuose yra gausu 
statistikos. Jos daug buvo laiškuose apie nusikaltimus Amerikoje, 
apie jaunimą ir apie negrų sąlygas. Sovietų spauda tą statistiką 
persispausdina juodomis arba padidintomis raidėmis, kad skaity
tojai geriau pastebėtų, kaip Amerikoje yra bloga gyventi.

Siųsdamas savo įstatymo pro
jektą kovai prieš nusikaltimus, 
prezidentas Johnsonas suminėjo 
tuos faktus: penkiolikamečiai 
papildo daugiau sunkių nusikal
timų už kitas artižiaus grupes. 
Jaunuoliai iki 18 metų sudaro 
daugiau pusės visų suimtų plėši
kų. Kiekvienais metais virš 7 
milijonų asmenų yra tardomi ku
rios nors kriminalinės agentūros. 
Kasdien virš 400 tūkstančių ame
rikiečių yra už grotų. Maždaug 
pusė visų užpuolimų, plėšimų ar 
vagysčių nėra pranešamos poli
cijai. Apie 2 milijonai suėmimų 
per metus yra už girtumą.

Jaunimas ir skurdas
Kalbėdamas apie jaunimą, pre

zidentas nurodė, kad apie 14.5 
milijonų vaikų Amerikoje gyve
na tokiose šeimose, kurios dėl 
skurdo negali jiems duoti rei
kalingo maisto ar buto. Per me
tus apie milijonas vaikų išstoja 
iš mokyklos ir prisijungia prie 
bedarbių eilių. Apie 3.5 milijonų 
neturtingu vaikų negauna reika
lingos medicinos pagelbos ir apie 
du trečdaliai neturtingų vaikų

Indijos rinkimų 
pirmieji rezultatai
NEW DELHI. — Pirmieji In

dijos rinkimų rezultatai nėra pa
lankūs valdančiai kongreso par
tijai. Keralos provincijoje iš 77 
žinomų rezultatų, Pekino sti
liaus komunistai laimėjo 30 vie
tų, o kongreso partija tik 6.

Šiaurinėje Indijoje labai ge
rai laikosi religinės hindų par
tijos, daugelyje vietų sumušda- 
mos kongreso partijos kandida
tus. Pačiame Delhi rajone kelias 
svarbias vietas laimėjo dešinio-; 
ji Jan Sangh partija.

Bombėjuje . įvyko muštynės 
tarp buvusio gynybos ministerio 
Krishna Menon šalininkų ir jo 
konkurento rėmėjų. Riaušėse bu
vo sudeginti 4 automobiliai ir ke
li nedideli namai. Policija muš
tynes išardė ir uždraudė visus 
susirinkimus.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Prezidentas Sukarno perda
vė savo galias ir pareigas gene-
rolui Suharto. Pareiškime, kuris 
buvo paskelbtas Indonezijoje, 
prezidentas Sukamo sako, kad 
jis taip darąs, nenorėdamas, kad 
besitęsiąs konfliktas pakenktų 
tautai. Stebėtojai sako, kad Su
kamo sutikęs perleisti savo pa
reigas už pažadą, jog jis nebus 
teisiamas karo teismo už sąmoks
lą su komunistais.

♦ Peorijos teisme, kur teisia
mas Richardas Speckas, teisėjas 
sutiko atšaukei kai kuriuos spau
dai paskelbtus suvaržymus. 
Spauda galės paskelbti juri ko
misijos pavardes ir kitas žinias, 
kurias teisėjas Pashenas norėjo 
uždrausti skelbti.

♦ General Motors uždarė lai
kinai dar kelis savo automobilių 
fabrikus. Auto darbininkų uni
jos atstovai atvyko į Mansfield, 
Ohio išsiaiškinti, kodėl šios GM 
įmonės darbininkai paskelbė ne
legalų streiką, dėl kurio turės su
stabdyti darbą ir kitos įmonės.

♦ Netoli Portsmouth© jūroje 
susidūrė graikų tanklaivis su lai
vų vilkiku. Du jūrininkai buvo 
sužeisti.

♦ šiaurės Vietname Ameri
kos lėktuvai kelias dienas per
sekiojo tą patį sunkvežimių kon
vojų, iš viso sunaikindami 123į 
priešo sunkvežimius, kurie su ka-. 
rine medžiaga važiavo į Pietų 
Vietnamo pasienį.

gu silpną nekomunistinę, paska
tino “Time” žurnalo knygų kri
tiką savo straipsnį apie Fulbrigh
to knygą pavadinti “Whose aro- 
gance?” Iš jo minčių aiškėja ir 
tai, kodėl nei prezidentas Kenne- 
dis nei prezidentas Johnsonas ne
pakvietė senatoriaus vadovauti 
Amerikos valstybės departamen
tui. O Washingtone kalbama, 
kad senatorius kaip tik dėl to 
ir kritikuoja Amerikos politiką, 
kad jis buvo įsitikinęs, jog jis 
bus pakviestas valstybės sekre
toriumi. Visam laisvam pasau
liui būtų geriau, jei tokia die
na niekad neateitų.

niekada nėra buvę pas dantistą. 
Net dešimtyje kraštų pasaulyje 
vaikų mirtingumas yra mažes
nis už Amerikos. Jei Amerikos 
mirtingumas būtų toks, kaip 
Švedijos, tai kas met būtų iš
gelbėjama* apie 40,000 kūdikių, 
kurie dabar miršta.

Negrų sąlygos
“Tiesa”, rašydama apie prezi

dento Johnson© laišką negrų ci
vilinių teisių reikalais, didžiosio
mis raidėmis cituoja: negro gy
venimas penkeriais trumpesnis 
už baltojo gyvenimą. Mirtingu
mas spalvotųjų vaikų tarpe yra 
40% didesnis, negu baltųjų tar
pe, baltasis amerikietis mokosi 
vidutiniškai trejais metais dau
giau už negrą, nedarbo lygis ne
baltųjų gyventojų tarpe dvigu
bai didesnis, negu baltųjų tarpe, 
negrai gyvena namuose, kurių 
56% neužtikrina normalių gy
venimo ir saugumo sąlygų, vi

Nepriklausomybės minėj ima n susirinkusiems lietu
viams Chicagos meras Daley pareiškė, kad Chicagoje 
jis nenorįs sovietu konsulato. Jis pareiškė, kad lietu- 
tuviai jam gerai pažįstami, daugelis yra jo kaimynai.

dutinės negrų šeimos pajamos 
maždaug 40% mažesnės už vidu
tines baltųjų šeimos pajamas.

nesirūpinant apie tuos, kurie —

Stiprins radaro ir 
raketų puolimus

WASHINGTONAS. — JAV 
gynybos departamentas pranešė, 
kad bus sustiprinti aviacijos puo
limai prieš šiaurės Vietnamo 
priešlėktuvinių raketų bazes. 
Tam reikalui į Vietnamą bus nu
siųsta daugiau lėktuvų, ginkluo
tų su Shrike raketomis.

Shrike raketos, pasinaudoda
mos priešo radaro spinduliais, jų 
vedamos iš lėktuvo skrenda ir 
susprogdina priešo radaro sto
tis ar raketų lizdus.

Žvalgyba yra apskaičiavusi, 
kad komunistai šiaurės Vietna
me yra įrengę tarp 120 iki 150 
raketų lizdų ir apie 6,500 prieš
lėktuvinių ginklų, kurių 1,200 
yra radaro vedamais taikikliais. 
Šitokią oro gynybą yra labai 
sunku nugalėti.

Iki šiol komunistai yra į ameri
kiečius iššovę jau 1,500 savo 
sovietų gamybos raketų, tačiau 
nuo jų nukrito tik 31 amerikie
čių lėktuvas. Tačiau lakūnai, 
vengdami raketų, nusileidžia že
mai, kur į juos dažnai pataiko 
priešlėktuvinės artilerijos ugnis. 
Iki šiol nuo artilerijos nukrito 
jau 471 Amerikos lėktuvas.

Anksčiau Shrike raketomis 
buvo aprūpinti tik F-105 Thun- 
derchiefai, dabar jos bus įreng
tos ir Phantomuose bei Skyhawk 
lėktuvuose. Viena tokia raketa 
kainuoja apie 10 tūkstančių do
lerių. Tas laikoma nedidele su
ma, jei raketoms pavyks suma
žinti lėktuvų nuostolius, kurįe 
kainuoja apie 2 milijonus dole
rių.

Jau pradėtos gaminti dar ge
resnės radarą sekančios rake
tos, kurios turės ir “atminties” 
įrengimus. Dabartinės“Shrike” 
kartais nuklysta nuo radaro spin
dulio, jei priešas radarą užgesi
na kelioms sekundėms.

Žibalo bendrovės 
neklauso valdžios
WASHINGTONAS. — Darbo 

departamentas pranešė, kad per 
sausio mėnesį Amerikoje pragy
venimo kainos liko nepasikeitu- 
sios. Tai pirmas atvejis po daug 
laiko, kad kainos nepakilo. Užtat 
vasario mėnesį gazolino gamin
tojai paskelbė, kad galonas gazo
lino kainuos 1 centą už galoną 
daugiau.

šis pakėlimas gali atsiliepti ir 
į kitas kainas, nes pabrangs 
transportas. Vyriausybė spau
džia žibalo bendroves, kad jos 
kainas sumažintų, tačiau, kaip 
pareiškė Phillips bendrovės pre
zidentas, gazolino pramonė nebe
gali panešti visų kainų pakilimo, 
nepakeldama savo produktų kai
nų. Sinclair bendrovės nurodė, 
kad darbininkų atlyginimai ir 
kitos padidėjusios išlaidos rei
kalauja pakelti kainas. Tik vie-

skiria.
Vienas svarbesnių konferenci

jos nutarimų buvo rezoliucija ra
ginanti sumažinti išlaidas gink
lavimuisi. Už rezoliuciją balsa
vo 15 valstybių, prieš ją balsa
vo tik viena Peru.

Buvo susitarta ir dėl prąziden- 
tų konferencijos. Ji šaukiama 
balandžio 12-14 dienomis Uru
gvajaus kurortiniame mieste 
Punta del Este. Speciali šešių 
valstybių komisija: Amerika, 
Argentina, Čilė, Kolumbija, Gva
temala ir Meksika sudarė prezi
dentų konferencijos darbų tvar
kos projektą, kurį patvirtino ir 
kitos valstybės. Prezidentai 
svarstys ekonominio susijungi
mo, prekybos, žemės ūkio, moks
lo, technologijos ir švietimo klau
simus.

JAV laikėsi nuošaliai
Mažesnės Pietų Amerikos vals

tybės spaudė konferenciją pa
greitinti bendros rinkos steigi
mą. Kai kurie delegatai nusivy
lė, kad Amerika neragino tokią 
rinką steigti tuč tuojau. Ame
rikos delegatai, tačiau, norėjo, 
kad bet kokia iniciatyva išeitų 
iš pačių Pietų Amerikos valsty
bių pusės, kad Amerika nebūtų 
vėliau kaltinama primetusi sa
vo idėjas pietiniams kaimynams.

Amerika nesutiko paskelbti 
Pietų Amerikos valstybių gami
niams specialių, palankių muitų. 
Nebuvo pažadėta ir ilgalaikė eko
nominė parama. Amerikos dele
gatai aiškino, kad tokiems paža
dams yra reikalingas kongreso 
pritarimas, o šiuo metu kongre
sas ne labai palankiai nusiteikęs 
užsienio paramos didinimui. 
Amerika, be to, reikalavo, kad 
daugiau pramonėje iškilusios P. 
Amerikos valstybės pačios padė
tų mažiau pažengusiom.

Pietų Amerikos valstybės ga
vo Amerikos pažadų paremti kai 
kurių trumpalaikių projektų 
vykdymą — kelių, užtvankų, su
sižinojimo tinklų statyboje.

SAIGONAS. — Iš Pietų Viet
namo j Ameriką studijuoti išvy- 
kp 100 vietnamiečių, daugumas 
jų karo veteranų.

♦ Maskvoje civilinės gynybos 
viršininkas pareiškė, kad visų 
priešo raketų sulaikyti nebūtų 
galima. Kai kurios jų vis tiek 
prasmuktų pro gynybos užtvarą. 
Prieš kelias dienas du sovietų 
generolai gy rėsi, kad sovietai tu
ri tokią gynybą, jog priešo rake
tos Sovietų Sąjungai nepavojin
gos.

♦ Baltieji Rūmai pranešė, kad 
balandžio mėnesį į Ameriką at
vyks Tautinės Kinijos vicepre
zidentas ir premjeras C. K. Yen.

na Humble Oil bendrovė kainų 
dar nepakėlė.

Gazolino stočių laikytojai 
džiaugiasi pakeltomis kainomis, 
nes ir jų darbo jėgos atlyginimai 
pakilo pernai net 4%. Manoma, 
kad vyriausybei nebepavyks nu
mušti gazolino kainos.
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POBŪVIS VASARIO 16 PROGA
Taip Čikagos Liet. Tarybos 

pirmininkas ir mes kiti minė
jome 714 metų “Lietuvos vie
nalytės valstybės įkūrimą ir 
Vasario 16 naujosios Lietuvos 
atkūrimą.

Čikago — vasario 16 d., 7 
vai. vakaro, Čikagos Liet. Ta 
rybos pirmininkas Julius Pa
kalba, savo pastangomis ir lie
somis buvo sukvietęs Tarybos 
narius ir svečius į “Jaunimo 
centrą”, minėti du garsius įvy
kius, bet minėjo tik vieną, bū
tent Vasario 16. Apie Gedimi
no vienalytę valstybę niekas 
nė neužsiminė. Gal ir gerai, 
kad neužsiminė, nes anoje 
valstybėje daug mūsų protė
vių bereikalingai praliejo sa
vo kraują vien tik dėl to, kad 
du broliai kunigaikščiai, besi
varžydami už galią ir garbę, 
viens priaš kitą kariavo. Kam, 
kam, bet man toksai minėji
mas būtų nepatikęs.

Minėjimas prasidėjo beveik 
valanda pavėluotai, o pasibai; 
gė nežinau kada. Vienuo
liktą valandą aš iškiūtinau na
mo, o minėjimas vis dar ūžė. 
Buvo skanių užkandžių ir “ar
batėlės”, kuri per jūras ir 
sausžemius buvo atgabenta iš 
Škotijos ir kvepėjo stiprumu.

Tarybos narių tik pusė te
atvyko, o daugiau kaip puse 
sudarė didžiai garbingi sve
čiai. Iš viso susidarė apie pus
ketvirtos dešimties dalyvių.

Arbatėlė prasidėjo su mal
domis ir prašymais Viešpaties 
palaiminimo. Kun. Stasys pra
dėjo su žegnone ir, pasakęs 
septynetą prašymo žodžių, už
baigė su žegpone. Kun. Tra- 
kis prašė palaiminimo be žeg- 
nonės. Tikiu, kad Viešpats 
prašymus išgirdo ir palaimi
nimą atsiuntė. Nemačiau, bet 
tikiu, jog toks palaiminimas 
buvo gautas.

Laike šio minėjimo geriau
siai pasižymėjo Tarybos pirm. 
Julius Pakalka. Jis ne tik ar
batėlę ir užkandžius parūpino, 
bet ir brangias dovanas dalijo. 
Lietuvių Fondui dovanojo 
$500, kad gelbėtų nuo mirties 
lietuvybę ir $500 davė Tary
bai, kad kitų metų minėjimui 
būtų parašyta įspūdinga kan 
ta ta. Tūlų organizacijųi pirmi
ninkai buvo apdovanoti gra
žiai Įrėžtuose rėmuose ir stik
lu apdengtomis Liet. Nepri
klausomybės akto kopijomis.

Tiri dosniausias Tarybos pir
mininkas iš visų iki šiol žino-

prij lingini as galįs lietuvybę iš
gelbėti.

Kun. Trakis padarė pareiš
kimą, jog mes visi esame Die
vo sukurti ir galime būti tik
tai tokiais, kokius Kūrėjas su
kūrė. Vieniems Dievas davė 
gerą būdą, linksmųjų nuotai
kų bazę, ir tie moka laikytis 
kaip pridera Dievo kūriniui. 
Jie moka mylėti ir gerbti. O 
kitiems Dievas per daug tul
žies įpylė, per daug ašarų da- 
vė, tai tie yra pikti, nesukal
bami, sunkiai sugyvenami. 
Bet vistiek ir tie yra Dievo 
kūriniai.

Teodoras Blinstrubas arba
tėlės neragavo, tai kalbėjo la
bai logiškai. Jam esą malonu 
pasakyti, kad Čikagos Liet. 
Taryba gali būti pavyzdžiu vi
soms organizacijoms. Ketu
rių skirtingų ideologijų žmo
nės puikiausiai susitariu ir 
kits kitą gerbią. Kitų organi
zacijų vadai turėtų iš Tarybos 
pasimokyti.

Kalbėtojų buvo daug. Visų 
iškalbingumo negaliu aprašy
ti — užimtų per daug vietos. 
Yra aišku ir be aprašymo, kad 
visi ką nors pasakė.

Baigiant buvo pakeltas tos
tas už Lietuvos generalinį kon
sulą Dr. P. Daužvardį Vasario 
16 minėjimo proga ir sušukta 

‘tris kart valio.
Juozas Šmotelis

Floridos gubernatorius Claude Kirk ir jaunoji jo žmona Erika piau- 
na vestuvinį "keikę". Vestuvės buvo labai didelės, svečiai šoko 

iki ryto.

42 pėdų mėnulis Mokslo muziejuj
žemė iš mėnulio žiūrint

Į Chicagos Mokslo ir Pramo
nės muziejų nuvažiuoti ir daž
nai nuvažiuoti patartina kaip

tome mėnulį. Žemė nuo mė
nulio žiūrint atrodo ir bau
giai didelė ir labai arti, že
mė satelitui ją fotografuojant 
pasitaikiusi “delčioje”, tai yra 
saulės apšviesta mažesnioji jos 
kamuolio dalis. Jos išlenki
mas labai lygus, vienodas ir 
geometriškai apskritas iš “lau
ko” (erdvių) pusės, bet labai 
dantėtas ir negražus jos pro
filis iš “vidaus” pusės. Atro
do, lyg kiaušinio kevalo pusė 
viščiukui išskilus. Toks lau
žytas profilis pasidaręs, maty
ti, dėl debesuotumo ir pro de- 

■ besu dangą vietomis pramato- 
I mą žemės susumą ar vande- 
I nis. Kaip ten geografai atpa
žino JAV rytinius pakraščius, 
pietinę Europą, dalį Afrikos ir 
Antarktiką, žmogui eiliniui 
neįsivaizduojama.

Užtat pats mėnulis vertas 
1 ilgai žiūrėti ir dar sykį grįžti.
Mėnulio yra tik vienas segmen
tas, bėt apima keletą didžiųjų 
kraterių, įdubimų ir “lygutnų”. 
Transparentas taip skaisčiai 
apšviestas, kad fotografijoje 
matyti visų kraterių bei įdubi
mų dugnai ir tiek skaisčiai aiš
kūs, jog rodos, pamatysi iš ku
rio kraterio beišlendantį pilietį 
menulietį. Rodos, išvaikščioti

nėjimą rengia Lietuvių Organi
zacijų Bendras Komitetas Mel
rose Park. Minėjimo metu bus 
renkamos aukos ir persiunčia
mos Amerikos Lietuvių Tarybai, 
išskiriant tuos atvejus, jei au
kotojas pareikš pageidavimą 
skirti kitai kuriai lietuvių insti
tucijai.

Melrose Park ir apyl. lietuvių 
visuomenė kviečiama skaitlingai 
minėjime dalyvauti. Mūsų skait
lingas atsilankymas parodys mū
sų jauniesiems, kad mes ne tik 
pageidaujame iš jų stovėti lie
tuvių tautos sargyboje, bet taip 
juos gerbiame ir aukštai verti

name jų sugebėjimus ir pastan
gas.

L. O. Bendras Komitetas

Nemokamas koncertas
Ateinantį antradienį, vasa

rio 28 d. vakare nuo 8.15 va
landos Fieldo gamtos istorijos 
muziejuje James Simpson sa
lėje įvyksta konsertas iš Ba
cho, Vivaldi, Leclairo, Telle- 
manno ir Orrega — Salas mu
zikos kūrinių. Koncertas pub
likai laisvas ir nemokamas.

PasveiKinx savo r* rangus 
per "Naujieji"

Siuva naujus, pataiso dėvėtus, priima valymui ir 
apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoj. 

Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti.
Kaiiiy krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURŠTEIN. 

190 N. State St. Kamb. 204. Talaf. 243-5826 ir 
rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.

__.swiys / į

SAVINGS

mu dosniųjų.
Kai visi prisisotino ir arba

tėlės indai pratuštėjo pirmu 
kalbėtoju buvo perstatytas di
džiai gerbiamas Liet, konsu
las. Jis kalbėjo trimis atvejais. 
Pirmoji jo kalba buvo kukli, 
antroji — drąsi, o trečioji----
kovinga. Kun. Stašys kalbėjo 
bent penkiais atvejais. Pirmo
ji jo kalba buvo lyg sparnuo
to angelo skraidymas tarp 
dangaus ir žemės. Kitoje kal
boje jis širdingiausiu įsitikini- į 
mu teigė, jog visas išlaidas uz 
arbatėlę ir dovanas apmoka 
pirmininkas, o ne Taryba. 
Girdėsite, Taryba pramogoms 
bei dovanoms neišleidžia nei 
vieno cento. Suprantate — nei 
vieno cento! Nors tą Tarybos 
dorybę visi žinojo ir žino, bet 
kunigas ją gynė iš visos savo 
sielos ir sylos. Po to jis dar 
trejetu atvejų kalbėjo, bet pas
tarųjų kalbų turinys darėsi 
painesnis ir painesnis.

Gavęs $500 čekį, kalbėjo 
Lietuviu Fondo žmogus ir stip
riai sielojosi dėl jaunimo ir 
dėl lietuvybės. Koks tai liūd
nas likimas lemia, kad į tokį 
šaunų minėjimą jaunimas ne
atėjo. O senimas be jaunimo 
esąs dingęs, prapuolęs kartu 
su lietuvybe.

Lietuvių Fondo ponas nusi
ramino, bet jo paleista mintis! 
apie pražūtį be jaunimo įstri
go į galva kitam ponui iš 
“Draugo”. Esamoji padėtis jį 
gązdinanti. Jis matąs, kad po 
metų kitų šios kėdės būsian
čio tuščios. Tiktai jaunimo

Vasario 16 minėjimas
Čikagos Lietuvių Tarybos pa

stangomis vasario 18 d., 12 vai., 
buvo suruoštos Jaunimo Centre, 
prie Nežinomo kario paminklo, 
minėjimo iškilmės.

Į minėjimą susirinko gražus 
būrelis lietuvių-patriotų: jų tar
pe matėsi general, konsulas Dr. 
P. Daudžvardis su ponia, p. Ma
žeika, kung. A. Stašys, J. Pakal- 
ka — tarybos pirm. J. Skeivys, 
p. Grybauskas, Lituanistinės mo
kyklos auklėtinių grupė ir daug 
kitų patriotiškai nusiteikusių 
Tėvynės mylėtojų.

Minėjimui vadovavo p. Mažei
ka, pakviesdamas kunigą A. Sta
sį užžiebti ant aukuro dar kartą: 
Lietuvai Tėvynei meilės kibirkš
tėlę. Tuo pačiu metu beplevė- 
suojančios: Amerikos ir Lietu
vos vėliavos buvo nuleistos iki 
pusiau stiebo, pagerbimui dėl 
Lietuvos laisvės žuvusiems kar
žygiams.

Trimitams suaidėjus, kuriems 
vadovavo J. Jonikas, sugiedota:

Marija, Marija... ir Lietuvos him
nas.

Vėliavos ir vėl iškeliamos iki 
stiebų viršūnių, reiškiant, kad 
mūsų viltys kils dar aukščiau 
atgauti nepriklausomą Lietuvą.

Prie vėliavų pakėlimo matėsi: 
J. Skeivys ir p. Grybauskas.

Čikagos Liet. Tarybos pirm. J. 
Pakalba ir p. J. Daudžvardienė 
padėjo prie nežinomo kario pa
minklo — gyvų gėlių vainiką, 
tuo įrodant, kad mes lietuviai 
nuolatos esame tėvynės sargy
boje.

Lituanistinės mokyklos auklė
tinė p. Ruibytę padeklamavo tai 
dienai pritaikytą, patriotinio tu
rinio eilėraštį. >'

Po iškilmingų apeigų, progra
mos vadovas priminė, kad vasa
rio 19 d. 2 v. p. p. Marija Aukš
tesniosios mokyklos auditorijoj 
ruošiama Tautos šventės minėji
mas, 49 m. sukakties proga, ir 
visi kviečiami dalyvauti. Tuo ir 
užsibaigė tai dienai 'pritaikyta 
programa. Juozas Skeivys

jaunam taip senam, bet ypač 
savo vaikus (kas jų turi) nu
sivežti būtinai pravartu! No
rint apsakyti, kas ten galima 
matyti ir patirti, reikėtų tomus 
prirašyti. Tenai lankytojai, 
ypač mažieji, gali ne tik maty
ti, bet ir išbandyti įvairiausius 
mokslinius apa raitus fizikos, 
mechanikos, elektronikos, erd-

po tuos apskritus įdubimus, 
“visai negilius” kraterius, būtų 
vienas malonumas, bet atsi
minus, kad tie švelnūs volai 
aplinkui kraterių duobikes yra 
fotografuoti iš tūkstančių my
lių atstumo, dėlto nėra volai ir 
duobės, o tūkstančių pėdų 
aukštumo kalnai ir tokio pat 
gilumo gelmės, reginys padaro 
dar daugiau įspūdžio, žodžiu, 
vien mėnulio dalį iš arti pa
matyti, apsimoka nuvykti ,į 
minėtą muziejų. J. Pr.

vių patirties ir kt. srityse. Bet 
šį kartą nuvažiavimo tikslas 
buvo pamatyti mūsų planetos 
Žemės fotografiją, kuri buvo 
nufotografuota satelito skren
dančio per keletą ar kėliliką 
tūkstančių mylių nuo mėnulio, 
bet per 232.000 mylių atstu nuo 
žemės.

Iš skelbimiĮ didžiojoje spau
doje galima buvo suprasti, kad 
tai yra planetos Žemės nuo
trauka 42 pėdų platumo ir 18 
pėdų aukštumo. Pasirodo, ta 
milžiniškoji ! fotografija, at
mušta transparente, iškabinta 
skersai muziejaus erdvę, yra 
paties mėnulio dalies nuotrau
ka, o žemė ’ matoma iš tolo, 
žiūrint nuo mėnulio, panašiai, 
kaip mes nuo savo žemės ma-

MELROSE PARK. III.
Lietuvos nepriklausomybės at

gavimo 49 metų sukakties mi
nėjimas rengiamas 1967 m. kovo 
mėn. 4 d. (šeštadienį). Minėji
mas įvyks Eagles Hall, 147 
Broadway, Melrose Park. Pra
džia 7:30 v. vak. Punktualiai! Sa
lė publikai atidara nuo 7:00 vai. 
vak. Pagrindinę kalbą pasakys 
Vytautas Kasniūnas, Sr. Meni
nę programos dalį atliks Korp. 
Neo Lithuania Chicago padalinio 
meninės pajėgos.

š. m. kovo mėn. 5 d. 9:45 Sa
cred Heart parap. bažnyčioje 
bus atnašaujamos šv. mišios už 
žuvusius kovos lauke ir kenčian
čius okupanto persekiojimus re
liginiu ir tautiniu atžvilgiu. Mi

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis j Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

4
METAMS

UCS MOKAME

CERTIFIKATAMSDaugiau kaip 50 metu 
sąžiningai patarnaujame 
lietuviams.

>0.1 I. ■»

Kiekviena 
sa.skaita 
ligi 
$15,000 
apdrausta 
Federhlės 
valdžios 
agentūroje

August Šalčiukas,
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

JUUMS NAUJOKAITIS
2022695*#%* 36^7^ 5-9209 ft

GR 6-7575ILL. 60636

INSURED

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

TOU1 SOVIMGS yįg

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Sis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Siame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5^ %. Šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

ziūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik; 
fintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine' 
Service

13. We sėli Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ______________ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY _____ ___ ____ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY  Closed All Day 
THURSDAY .......  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY .... ..............  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY  9:00 A.M. — 12:30 PM.
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ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIU BENDRUOMENEJE
Lietuvių kaimas prie Detroito — utopija ar realybė?

Gal skaitytojas jau pamiršo 
mano žinutę apie vienuolikos 
šimtų akrų dvarą šalia Daina
vos Jaunimo stovyklos, prie Man
chester, Mich., kuris yra patekęs 
į nekilnojamo turto biznierių 
rankas ir kuris yra siūlomas lie
tuviams. Kodėl lietuviams? To
dėl, kad, dėl kelių šimtų jardų 
bendro rubežiaus su Dainava, že
mės plotais susidimėjo mūsiškis 
(nuolatinis Dainavos talkininkas 
ir ten su šeima visas atostogas 
jau keletą metų leidžiąs palapi
nėje) Jonas Ratnikas. Tai jis pa
nūdo sutelkti jei reikės net ke
lius šimtus pirkėjų ir įkurti pir
mąjį lietuvišką miestelį ar kai
mą. J. Ratnikas net ir anglišką 
pavadinimą jau turi Lithuanian 
Hills.

Kai sausio vidury Jonas Rat
nikas man davė pirmąjį inter
view, tai buvo nepaprastai šil
tos, lietingos dienos. Manėme, 
kad žiema jau bus praėjusi ne
grįžtamai. Kai spaudoje jis pa
skelbė su būsimais “kolonistais” 
susitikimą vasario 5 d., tai tarp 
žinučių pasiuntimo ir vasario 5- 
sios ūžėjo tokios sniego audros 
bei šalčių bangos, kad ne tik vi
sa Amerika apie jas kalbėjo, bet 
ir visas pasaulis. Užtat žemės 
apžiūrėti neatvažiavo niekas nei 
iš Čikagos, nei iš Cleveland©.

Prieš šias eilutes rašydamas 
(H.16) su J. Ratniku turėjau il
gą telefoninį pasikalbėjimą. Pa
sirodo, susidomėjimo pirkiniu 
esama geresnio, negu tikėtasi. 
Vasario 5 d., nors Detroite kaip

tik siautė kažikelinta sniego au
dra, Dainavą pasiekė apie 20 ma
šinų su 30 žmonių. Visi detroi- 
tiškiai. Parduodamus plotus ap
žiūrėti vieni ėję pėsti (nes su- 
ledijusi sniego pluta galėjo ir 
arklį pakelti), o kiti — aplinkui, 
asfaltuotais keliais, mašinomis 
prisikasę. Esą, žiemos metu ge
riausia apžiurti, nes pro belapius 
medžius galima viską matyti, vi
sus rubežius ir pačią Dainavą vi
soje jos didybje.

Skaitat už akrą po 304 dol. 
(jeigu bus apžiojama visi 1150 
akrų), jau esą pas J. Ratniką 
užsiregistravę pirkėjų už 130,- 
000 dol. Bet pardavėjas sutinkąs 
parduoti ir sumažintą plotą, vi
są vienoje asfaltuoto kelio pu
sėj ę, su ežerėliu ir mišku, už
imantį tik 910 akrų, likusią, gry
nai dirbamą žemę, palikdamas 
eventualiems ūkininkams. Tie 
910 akrų parsiduotų pigiau, maž
daug po 288 dol. akras. Tuomet 
J. Ratnikas jau turi daugiau kaip 
pusę žemės užsiprašiusių. Nu
stebęs Clevelando ir Čikagos tau
tiečių dėmesiu. Iš abiejų miestų 
jau gavęs po kelius laiškus, ku
riuose prašoma daugiau infor
macijos ir žadama pirkti.

Šiandien paklausiau J. Ratni
ką, kada ir ką darys toliau ? At
sakymas : keletą savaičių rinksiu 
norinčiųjų prašymus, pasižadė
jimus pirkti; tuomet šauksime 
susirinkimą, kuriame būtų iš
rinkta atitinkama komisija, val
dyba, komitetas, ar nežinau, ko
kiu vardu jį pavadinti.

Sportininkas Dick Bass labai drąsus rungtynėse, bet jis kaip strau
sas akis užmerkia, kai gydytojas jam vaistus įleidžia.

džiaugsmo, o liūdesio diena. Juo
zas gimė 1890 m. vasario 15 d., 
tad, kaip matome, jau yra sulau
kęs gražaus 76-rių metų derliaus. 
Būtų kuo džiaugtis ir savo gim
tadienyje pasiliksminti. Deja, 
1961 m. Detroite mirė jo myli
miausias brolis Antanas (apie 
laidotuves, o taipgi ir apie įdomų 
susipratusio lietuvio, velionio 
Antano Kudžiaus gyvenimą čia 
esu plačiau rašęs). Kaip kartas, 
velionis buvo laidoamas vasario 
15 d., kai Juozas šventė savo 
70-tą gimtadienį.

Prieš bene aštuonerius metus 
iš General Motors kompanijos į 
pensiją išėjęs, Juozas Kudžius 
su žmona Ona leidžia pensinin
kų dienas skaitydami spaudą bei 
žiūrėdami televiziją^ Kai retkar
čiais su Juozu pasikalbame tele
fonu, tai stebiuosi, kaip jo seka

ma viso pasaulio politika ir Lie
tuvos laisvinimo reikalai.

Beje, Juozas turi mažą pro
blemą su sveikata ir kovo 9 d. 
guls į Providence ligoninę ope
racijai, kuri būsianti padaryta se 
kantį rytą. Iš anksto Juozui lin
kiu laimingai ir greit grįžti į na
mus.

Paieškomi Simanavičiai
Šeduvoje, Panevėžio apskr. 

gyvenanti Leonora Simonavičiu- 
tė ieško savo keturių brolių: Izi
doriaus, Alekso, Prano ir Bene
dikto Simonavičių. Į JAV visi 
jie atvyko prieš pirmąjį pas. ka
rą. Jauniausias iš jų, Benedik
tas, anais laikais gyveno Detroi
te, 9556 Oakland Street. Jei ku
ris iš brolių gyvas, prašomas at
siliepti. Taipgi prašomi atsiliep
ti ų vaikai, draugai, ar pažįstami.

žinias galima suteikti S. Dėd- 
jurgiui, 8251 Cloverlawn Ave., 
Detroit, Mich., 48204, tel. WE 
4-9612.

LB susirinkimas — 
šį sekmadienį

Lietuvių Bendruomenės De
troito apyl. valdyba šį sekmadie
nį, sausio 26 d. šaukia metinį na
rių susirinkimą. Ta proga bus 
apžvelgta pereitų metų veikla, 
bus apkalbėti šių metų veikimo 
planai ir, svarbiausia, bus renka
ma nauja valdyba. Visuomenė 
prašoma gausiai dalyvauti.

Susirinkimas bus Lietuvių na
muose ir prasidės 12 vai.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
■taXS»NKIS IK ” U

Kas tik turi gerą skonį. 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER. INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 iki 5 vai. vakaro.

SEIGAN
4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272 

VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ
Turime visas berniukų aprangas 

vidutiniems ir stambiems. Mes lai
kome geriausios rūšies GROSHIRE, 
BOTANY 500 ii’ PHOENIX kostiu
mus, taip pat 

Manhattan 
marškinius, 

Adam ir Disney 
skrybėles ir 
Nunn-Bush 

batus.

< ČIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD 
APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ

GRAŽIĄ KRAUTUVĘ.
< ČIA GALITE APSIRENGTI NUO
> GALVOS IKI KOJŲ.

U 2 KREDITUS NEIMAMI
NUOŠIMČIAI.

Man regis, kad Lithuanian 
Hills nėra jau visiška utopija. Po 
akrą, du, tris, penkius, o vienas 
— kitas ir po penkias dešimtis, 
čia žeme apsirūpintų keletas šim
tų tautiečių. Visi statybų tai 
tikrai nevykdys, bet, sakysime, 
jeigu ir šimtas, ar jeigu ir pen
kios dešimtys pasistatytų po gy
venamą namą, tai jau Lithua
nian Hills tikrai būtų verti to 
vardo.

Man taipgi regis, kad visa mū
sų spauda šitą reikalą turėtų ge
rokai pakomentuoti, kad leistų 
pasisakyti į vairiems ekspertam, 
šalia dviejų šimtų akrų Daina
vos nupirkus beveik penkis kar
tus didesnį žemės plotą, vaje, ga
lėtume rimtai pradėti kalbą apie 
Lietuvėlę Michigan© vidury. Jei
gu visoki ten kvakeriai ir ducha- 
borai savo kolonijas įkūrė, tai 
kodėl ne mes?

Prisipažinsiu, pats vasario 5 d. 
ten nebenuvažiavau kaip tik dėl 
sniego audros. Tačiau tuos plo
tus ne kartą esu akimis mata
vęs iš Dainavos pietinės plokšti- 
kalnės, iš kur gražią vasaros die
ną galima matyti daugelio my
lių spinduliu. Apylinkės nepa
prastai žavingos: kalvos, kalvos, 
Taip, maždaug, kaip apie Vaiž
ganto tėviškės apylinkes, apie 
Juodonis. Palaimintas Michiga- 
no gamtos rojus, su garantuo
ta izoliacija nuo pasaulio, tačiau, 
tik valandos ir ketvirčio atstu
me nuo Detroito (automobiliu). 
Na, Dainavos lankytojai gerai 
gali įsivaizduoti.

Jei tikrai Jono Ratniko mie
lės visą reikalą gerai iškels, tai 
pavasarį gal išeisime tarpusa
vy kariauti už akrus prie miško, 
už akrus prie ežero, už akrus 
prie kelio, už pigiuosius akrus 
kimsynėj — visur. O dabar, ypač 
čikagiškiams ir Clevelando tau
tiečiams verta pasižymėti infor- 
Ųmatoriaus ir eventualių pirkėjų 
registruotojo adresą: Mr. J. 
Ratnikas, 1531 May Street, Dear
born, Mich., 48124, tel. LO 2- 
2137.

Užgeso jauno inteligento 
gyvybė

Architektas Vilius Vasiulis mi
rė 1967 m. vasario 5 d. ryte. Mi-

lio, ar nuplauti galingos okeano 
bangos bekrykštaujant, besimau
dant. Velionis Vilius, man re
gis, buvo dešimteriopai didesnis 
kankinys negu visi kiti, staigiai 
iš gyvenimo išplėšti. Dar antro 
ar trečio kurso studentas, 1961 
metais jis jau gulė po chirurgų 
peiliu sunkiai, sudėtingai, nepa
prastai pavojingai galvos vėžio 
operacijai. Tuo kartu jis išėjo 
laimėtoju, bet jo veidas ir akys 
jau nebemokėjo šypsotis, kaip tų, 
kurie nežino nei dienos, nei va
landos. Matydavome Vilių prie 
šv. Antano bažnyčios, matyda
vome Dainavoje, plikai nuskusta 
galva, su siuvimų žymėmis. Ne
pasidavė, grįžo į universitetą, jį 
baigė ir dar prieš baigdamas ki
bo į konkretų architekto darbą, 
bet, atrodo, Vilius visą laiką ži
nojo, kad jo žydinti jaunystė il
gai neviešės. Kai prieš pusmetį 
baisioji liga jį vėl suėmė, Vilius 
kentėjo neįsivaizduojamas fizi
nes kančias. Agonija tęsėsi sa
vaitėmis, tačiau visuomet, kai 
tik turėjo sąmonę, stengėsi tram
dyti dejones, kad mažiau kentė
tų motina ir kiti artimieji. Mes 
težinome tik vieną pusę, tik ve
lionio fizines kančias. Apie jo 
dvasines kančias, ką Vilius išgy
veno savo jaunoje, į gyvenimą 
besiveržiančioje, bet kasdien silp
stančioj e širdyj e, galime tik spė
lioti.

Laidotuvėse dalyvavo minios 
žmonių. Gėlės, ašaros, maldos, 
— viskas baigėsi vienu dideliu 
klausimu: kodėl Tu, Viliau, ko
dėl taip anksti?! Ateitininkų 
vardu atsisveikino dr. Adolfas 
Damušis, o studentų — Vytau
tas Kutkus, jaun. Po gedulingų 
pamaldų šv. Antano bažnyčioje, 
vasario 7 d. Viliaus kūnas bu
vo atiduotas žemei Holy Sepul
chre kapuose.

Sielvarte liko motina Sofija, 
tėvas Adolfas ir aštuoniolikmetė 
sesutė Dalia.

J. Kudžius mini gimtadienį 
ir liūdną sukaktį

Senam Naujienų bei Keleivio 
skaitytojui, socialdemokratų vei
kėjui Juozui Kudžiui jau šeše- 
ri metai gimtadienis tapo ne

Passbook Savings
Earnings paid and compounded four times a 

year. No minimum. No time requirements. Addi
tions can be made in any amount.

Iffectlve Jan. X, 1967

1 Year Savings Certificate
New at Standard Federal! Requires $10,000 
minimum investment.

S'/YOUR SAVINGS

INSURED

HOURS
Mon., Thurs. 9-8/Tues., Frl. 9-4
Sat. 9-12/Wed. Closed

tarn More al Mam Federal

Ne iv Higher Insurance Limit
Certificates and Passbook accounts now in

sured to $15,000 by the Federal Savings and 
Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U.S. Government.

Assets $105,000,000. Reserves $10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoland's Strongest

STANDARD
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VI 7-1141

KALBAME LIETUVIŠKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom 
iki 6 vai. vak., sekmad. nuo 10—4 vai. vak.

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Llcanzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūšy vienintelę Čikagoje lietuviu Įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siysti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

rė sekmadienį, kai varpai ne liū
desį ir mirtį skelbė, o gyvuosius 
melstis kvietė. Mirė vos 28-rius 
metus teišgyvenęs.

Velionio biografija, kiek da
bar tebuvo galima iš skausmo 
priblokštų tėvų sužinoti, yra se
kanti. Gimė 1938 m. rugsėjo 9 d. 
Užpaliuose, Utenos apskrityje. 
Gimtąją šalį su tėvais paliko 
1944 m. vasarą. Pradžios mo
kyklą baigė Vokietijoje, Ingol- 
stadte. Vidurinį mokslą išėjo 
Detroito Cass Technical High
school. Architekto diplomą gavo 
1964 m., užbaigęs Detroito ka
talikų universitetą (University 
of Detroit). Pusantrų metų dir
bo iGiffels & Rossetti architektū
ros firmoje.

Visuomeninėje veikloje reiš
kėsi ateitininkuose ir Studentų 
sąjungoje.

Gyvendami amžiuje ir šalyje, 
kur jaunam mirti progų yra dau
giau, negu įsivaizduotina, kanki
niais esame pratę laikyti tik 
tuos, kurie mirė po automobilio 
ratais, mirė pakirsti kulkos, pei-

:nVe?F iN' VniVesT^
PELNINGAS IR

SAUGUS BUDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupv lakital 
(certificates) neia 5¥«%.

Universal Investment 
Share Account

Nuo šių metą spalio 1 d. 

mokame

4
INSURtD

metinius dividendus 
investavimo sąskaitoms

Visos sąskaitos iki $15,000.00 
apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.
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Kaip oro teršimas paveikia atmosferą
Chemikalai ore užblokuoja saulės spindulius, 

paveikdami visą mūsų žemės atmosferą
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, III. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $14 
per year, $7.50 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams -- $14.00
pusei metų ______________ $7.50
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.50

Užsieniuose
metams _________________$18.00
pusei metų ______________ $10.00
vienam mėnesiui_________  $2.00

Dienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ______________  $16.00
pusei metų ___  $8.50
trims mėnesiams ________ $4.50
vienam mėnesiui ________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Nepriklausomybės siekimas yra teisingas
Šiomis dienomis Amerikos ir kitų kraštų lietuviai 

minėjo Vasario 16 dienos 49-tą ją sukaktį. Vienur suruo
šė masinius minėjimus, kitur skaitė paskaitas, o tre
čius buvo suruošę menines sukaktuvines programas.

Tuo pačiu metu, vasario 17 d., Alto vadovybė įtei
kė JAV senato užsienio komitetui platų pareiškimą 
apie planuojamą JAV ir Sovietų Sąjungos naują kon- 
sularinę sutartį. Šiuo dokumentu susidomėjo minėto ko
miteto pirmininkas ir prižadėjo jame iškeltas mintis 
studijuoti. Tą patį prižadėjo padaryti ir kiti komiteto 
nariai, atidžiai sekantieji užsienio reikalus. Šiomis die
nomis Naujienos atspausdins visą šio dokumento teks
tą, kad visi lietuviai galėtų susipažinti su jame iškelto
mis mintimis.

Šios mūsų sukakties proga Valstybės Sekretorius 
Dean Rusk atsiuntė nepriklausomos Lietuvos atstovui 
p. Juozui Rajeckui labai svarbų laišką, kuris buvo pas
kelbtas vasario 15 d. Naujienų pirmame puslapyje.

Visiems lietuviams labai malonu, kad galingiausios 
pasaulio valstybės oficialus atstovas pasiuntė paverg
tos valstybės atstovui ne tik vyriausybės, bet JAV gy
ventojų geriausius linkėjimus. Savo laiške p. Rajeckui 
sekretorius Dean Rusk, be kitų dalykų rašo:

“Jungtinių Amerikos Valstybių rėmimas teisin
gų Lietuvos gyventojų laisvės ir nepriklausomybės 
siekimų aiškiai vaizduojamas mūsų atsisakyme pri
pažinti jūsų krašto prievartinį įjungimą į Sovietų 
Sąjungą ir šiltoje simpatijoje, kurią Amerikos gy
ventojai rodo Lietuvos reikalams.”
Reikia turėti galvoje, kad šis laiškas redaguotas ir 

pasiųstas tuo metu, kai to paties sekretoriaus vadovau
jamas valstybės departamentas veda įvairius pasitari
mus su sovietų atstovais tarptautinei įtampai sumažin
ti, pasaulio karui išvengti, atomo ginklų plėtimui ap
rėžti ir dviejų galingiausių valstybių santykiams page
rinti. Tai parodo, kad JAV veda plačius tarptautinius 
pasitarimus, bet niekad neužmiršta savo pagrindinių 
principų. JAV sovietų okupacijos nepripažino smurto 
dienomis, nepripažįsta jos ir šiandien.

JAV ne tik nepripažino Lietuvos įjungimo į Sovie
tų Sąjungą, bet ir nesirengia jos pripažinti. Jeigu JAV 
būtų turėjusios tokių tikslų, tai panašaus turinio laiš
ko p. Rajeckui sekretorius Dean Rusk butų nerašęs. Se
kretorius Dean Rusk žinojo, kad jo laiškas bus pas
kelbtas ne vien laisvės siekiantiems lietuviams, bet ir 
visiems krašto piliečiams.

Meteorologai pradeda maty
ti, kad žmonių sukelti oro ter
šalai, nors tuo tarpu oro žy
miau nepakeičia, bet gerokai 
jį paveikia.

Labiausiai susirūpinimo ke
lia tai, kad nuo milijonų-mili- 
jonų motorvežimių ir motori
nių mašinų sudeginamo kuro 
į žemės atmosferą kįlančios 
ir ten liekančios anglinio dvi- 
degio (carbon dioxide) dujos 
su laiku tiek Įkaitins atmosfe
rą, kad pradės sutirpti žemės 
ašigalių ledynai ir tai dras
tiškai pakeis visos žemės kli
matą. ..

Pradedama su Įtarimu žiū
rėti ir Į praeito sausio mėnesio 
keistas oro išdaigas, kokiom 
meteorologija dar neturi pa
vyzdžio. Būtent sausio mėnesį 
prie 10 laipsnių žemiau nulio 
temperatūros atsirado nepa
prastai tiršta migla, perkūnija 
ir smarkios audros net su tor
nadų straubliais, greit po to 65 
laipsnių ir daugiau šilumos 
temperatūra ir vėl staigi snie
go audra, kokios Naujojo pa
saulio trumpa naujoji istorija 
nežino. Visa tai atsitiko devy
nių dienų laikotarpyje.
Kalifornijos universiteto me

teorologijos profesorius Dr. 
Neiburger sako, kad oro už
teršimas ne tik padažnina pre- 
cipitacija (kritulius — lietų 
ar sniegą) miestuose, bet taip 
pat padažnina ir pasmarkina 
žaibavimus ir bendrai audras 
su perkūnija. Poliucija (terši
mas) be to pagerina sąlygas 
miglai susidaryti.

Sprausminių lėktuvų aukš
tai ore paliekamos degėsių du
jų driekos su laiku susikon- 
densuoja i debesis aukštojoje 
atmosferoje ir sukliudo radia
cijai prasiveržti ir pasiekti že
mę.

Žemės atmosfera yra dujų 
kevalas, supantis žemę iki 10 
mylių storu sluoksniu tropiki- 

Savo laišką sekretorius Rusk baigia viltimi, kad 
lietuvių tautinio apsisprendimo siekimai taps tikrove.

Tai daro oficialus laisvos ir pačios galingiausios 
valstybes atstovas. Šis viešai skelbiamas principinis 
JAV nusistatymas yra didžiausias lietuvių ginklas ko
voje už savo krašto laisvę.

Nepasitikėjimą savimi ir Lietuvos atstatymo abe
jones skleidžia lietuvių tautos priešai. Jie tai daro or
ganizuotai, per apmokamą spaudą, per viešus ir slaptus 
savo agentus. Jiems pritaria įvairūs karštakošiai ir apie 
tarptautinius santykius nieko nenusimanantieji žmonės. 
Neprotingus jų darbus ir kreivą poziciją turime kelti 
aikštėn. Jų yra mažuma.

Likusieji turime suglausti savo eiles, rasti bendrą 
kalbą ir vieningai siekti savo krašto laisvės. Esame ne 
vieni.

nėse zonose, iki 6 mylių vidu
rinės šilumos zonose ir tik iki 
4 mylių polarinėse srityje. Tas 
kevalas yra susidaręs iš 78 
nuošimčių deguonies (oxigen), 
21 nuošimčio azoto (nitroge- 
no) ir nuo 0. 1 iki 7 nuošim
čių vandens garų, priklauso
mai nuo oro drėgmės. Angli
nio dvidegio (carbon dioxide) 
ore normaliai tėra vos. 03 nuo
šimčio, tačiau Northnwcstern 
universiteto patirta, kad per 
praeitą šimtmetį atmosferoje 
anglinio dvidegio yra padau
gėję visa 10 nuošimčių... Viso 
to rezultate mūsų atmosfera 
įkaista. Ypatingai oro užkrėti
mas sparčiai padaugėjo ir juo 
toliau, juo sparčiau daugėja, 
kai pradėjo vystytis didžioji 
pramonė, kuri žmonijai spar
čiai daugėjant progresyviai 
daugėja.

Kitas Northwestern un-to 
prof. Dr. Barrett sako, kad oro 
teršimo rezultatai į žmonių 
sveikatą atsilieps dar greičiau 
negu į atmosferą, ir kad jau 
dabar sveikatai sudaro rimtą 
pavojų.

Dr. Neiburger praeitoje oro 
poliucijos konferencijoje pa
reiškė, kad jei ir toliau ore 
koncentruosis teršalai tokiu 
kiekiu, kaip dabar, tai“žmoni- 
ja visoje žemėje turės žūti”.

Nereikėtų gązdinti 
savęs ir kitų

Taip, nereikėtų, bet gązdini- 
mas sklinda storais ir plonais 
balsais. Girdi “lietuvybė žus”. 
Supykęs jaunimas paliks lietu
vybę senimui ir nueis tarnauti 
amerikonybei. Gal kas ir nueis. 
Juk amerikonybė turtinga ir 
graži pana. Silpnabūdžiai, užmir
šę savo kilmę, gali su kūnu ir 
siela prisiglaust prie turtingosios 
panos. Tokių, savo kilmės ne
vertinančių žmonių, visuomet

Dar nežinia, ar respublikonų partija nominuos gubernatorių Romney 
kandidatu į prezidentus, bet jo šalininkai jau gamina automobiliams 

klijuojamus plakatus.

buvo ir bus. Bet silpnabūdžiai 
tesudaro tik mažą tautos dalelytę 
ir panelei lietuvybei nereikės dėl 
jų mirti.

Tačiau buvo laikai, kad lietu
vybės nebuvo, šimtmečiai slin
ko; lietuviai gimė, gyveno, mi
rė, jokios lietuvybės nepažinda
mi. Per šimtmečius niekam ne
atėjo mintis apie tokios asmeny
bės rsikalingumą. Pagaliau Dr. 
Jonas Basanavičius, Andrius J. 
Vištelis ir Jonas Šliūpas, visai 
netikėtai pagimdė tokį kūdikį, 
kurio nei lytis nebuvo aiški. Ly
ties netirinėdami, paskubomis 
tie trys tėvai kūdikį pavadino 
“lietuviškumu”. Visi lietuviai 
manė, jog tai bus vyriškos lyties 
kūdikis.

Lietuviškumas augo, stiprėjo, 
o lietuviai viens po kito siūlėsi 
jį auklėti, globoti. Tūli tautie
čiai net Į savo veikimo progra
mą įsašė; “auklėti lietuvišku
mą”. Ir auklėjo. Dažnai dviejų 
srovių vadai tarp savęs vaidijosi, 
kad jie, o ne anie yra tikrieji 
lietuviškumo auklėtojai.

Praėjo trys dešimtmečiai. Lie
tuviai džiaugėsi, kad išaugino 
skaistų jaunikaitį. Jau ir lietu
vaitės pradėjo prie to jaunikai
čio glaustis. Bet staiga jauni
kaičio lytis pasikeitė! Iš vyro 
pasidarė moteris — lietuvybė!

Daugelis lietuvių tuo lyties 
pasikeitimu netikėjo. Sakė, jog 
tai netiesa — lietuviškumas te
bėra, kaip buvęs. Tačiau buvo 
tiesa. Gimdytojai per neapsižiū
rėjimą mergaitei buvo davę vy
rišką vardą.

Tai toki yra lietuvybės isto
rija. Prie lietuvybės šliejasi se
nimas ir jaunimas, ir ji nemirs, 
kol bent keli leituviai gyvens.

Juozas šmotelis
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Jei ne pats, — per dukterį 
Percy sieks prezidentūros

Sharon Percy, naujai išrink
tojo čikagiškio senatoriaus 
Charles Percy jaunesnioji 
duktė, kuri ateinančio balan
džio 1 dieną (April Fools day) 
žada susituokti su Nelsono ir 
Winthropo Rockefellerių gimi
naičiu John D. Rockefellerių, 
šios savaitės McCall žurnale 
pareiškė savo politinį kredo ir 
ateities ambicijas, užtikrinda
ma, esą ji yra tikra, kad jos 
sužadėtinis pataps West Vir
ginijos gubernatorium ir ku
rią nors dieną Jungtinių Vals
tybių prezidentu. Percytės su
žadėtinis dabar jau yra West 
Virginijos legislatures atsto
vas.

Žada keisti partiją?

“Mano tėvelis yra respubli
konas, ir aš ištikimai ginu tai, 
ką jis atstovauja”, pareiškė 
Sharon, “bet pagaliau Jay (jos 
busimojo vyro pialonybinis 
vardas) yra demokratas, ir aš 
nematau, kodėl vyras ir žmo
na negalėtų būti tos pačios nuo
monės”.

“Kennedžiai mano, kad jie 
vieni turi galingą sąjungą, 
bet tik pažiūrėkite į Percy- 
Rockefellerių susijungimą. 
Du gubernatoriai — dėdė 
iNJelsonas ir dėdė WinthroL 
pas, mano tėvelis (daddy) 
Jungtinių Valstybių senato
rius, ir Jay (jos sužadėtinis) 
West Virginijos atstovų bu

to narys! Juk tai čia jau yra 
82 elktoriniai balsai rinki
muose”, užtikrino Jono D. 
Rockelcllerio IV, busimojo se
natoriaus ir busimojo prezi
dento busimoji žmona...

J. Pr.

Pajamų mokesčių nuolaidos
IRS (pajamų mokesčių Įs

taiga) Chicago j e paaiškina, 
kas dar yra galima Įrašyti į 
nuolaidas pildant mokesčių 
formas. Tai yra išlaidos lab
daringiems tikslams ir bažny
čiai, išlaidos už gazą (gazoli
ną), aliejų arba už autobusų 
tikėtus važinėjant pareigų rei
kalais. Važinėjant savo auto
mobiliu, dar atskaitytinos iš
laidos po 5 centus nuo kiek
vienos pravažiuotos mylios.

Negalima į nuolaidas įrašyti 
išlaidų savo automobiliui ap
drausti, išlaidų už kam nors 
pirktas dovanas ir už savo as
meninius patarnavimus ku
riai nors organizacijai.

Vaistas nuo angina pectoris
Angina pectoris neskaitoma 

liga, bet yra viena iš širdies 
ligų formų, dėl kurios kenčia 
daug tūkstančių amerikiečių. 
Angina pectoris yra “triuški
nantis skausmas, spaudimas 
krūtinėje,” aiškina Dr. Henry 
Russek, Staten Island, N. Y. 
ligoninės daktaras, pranešda
mas apie atrastą naują gydy
mo metodą, kurs žadąs būti 
pats sėkmingiausias iš iki šiol 
buvusių. Per visą šimtą metų 
prieš anginą pectoris buvo var
tojami nitratai (nitroglicerino 
tabletės). Prieš pora metų An
glijoje išrastas vaistas propra
nolol, kurs vartojant pavie
niui daktarus nuvylęs, bet var
tojant su nitratais pasiekta 
daug geresnių rezultatų, negu 
su vienu ar kitu, skyrium var
tojamu vaistu.

Galima išmokti nerūkyti
Hinsdale sanatorijoje, 120 

Oak St., Hinsdale, praeitą pir
madienį pradėta dvidešimts 
penktoji sesija kaip per 5 die
nas Įprasti neberykyti. šiai se
sijai susidarė 52 žmonių gru
pė. Nerūkymo kursas pradė
tas 1963 metais ir seklbiamas 
periodiškai. Kursas trunka 5 
dienas, kasdien po pusantros 
valandos. Per tą laiką “kur
sus” lankė daugiau kaip 1,000 
žmonių nuo 10 iki 60 ir dau
giau metų amžiaus. Iš to skai
čiaus apie 60 ar 70 nuošimčių 
metė rūkyti nieko netrukus. 
Per ištisus metus iš jų nebe- 
pradėjo rūkyti 39 nuošimčiai 
vyrų ir tik 29 nuošimčiai mo
terų.

A. Š. Vilainis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų
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Nepasakojo ir ką veikė per tą laiką. 

Vieną dieną jis gerai vaišino gražiai apsi
rengusį svečią, atvykusį iš New Yorko. Po 
poros dienų jam išvykus, po ilgų pasita
rimų su mėsininku, kiek pastebėjau, ėmė 
ruoštis kelionei. Pas siuvėją siudinosi 
naują rūbų eilute, pirko naujus batus, 
baltinių, atsinešė porą odinių čemodanų, 
į juos krovė įvairius daiktus, rūbus, bal
tinius. Užsakė pas pristatytojus trigubai 
daugiau degtinės, vyno ir alaus negu pa
prastai mums reikėdavo. Vakare jis sa
vo svečius dosniai nemokamai pavaišino 
ir pats, kaip man atrodė, buvo išgėręs dau
giau negu bet kada. Bet visdėlto nebuvo 
galima pasakyti, kad Boleslovas būtų vi
sai girtas. Kalbėjo kaip blaivus. Bandė ir 
juokauti, kaip būdavo ankščiau, bet šįkart 
jo šypsena buvo ironiška.

Svečiams besiskirstant atėjo jo drau
gas mėsininkas. Mes dar pasivaišinome 
smuklėje. Jis man pasakė:

— Jonai, šiandien verta išgerti. Yra 
mano sūnaus Boliuko gimtadienis. Jei jis 
būtų čia, tai ir jam duočiau išgerti. Tu
rėtų jau dvyliką metų, žinoma, jam gerti 
neleisčiau, neduočiau, gal tik porą stikliu

kų limonado gimtadienio proga. Bet kur 
šiandien jis...

— Gyvas, tikriausiai, — drąsino bosą 
mėsininkas. — Berniukas buvo sveikas, 
mirti negalėjo. Dar jį pamatysi. Gal Die
vas duos susigrąžinsi sūnų ne po ilgo...

— Ne, mano gerasis drauge. Aš nega
liu pamiršti ir dovanoti. Niekada niek
šams dovanoti negalima. Nedovanosiu, 
nepasigalėsiu nė žmonos, nors ir kruvino
mis ašaromis verktų. Gera mano širdis, 
bet jai nedovanosiu, nors matysiu, kad 
jos širdis jau paskutines minutes, sekun
des beplaka. Dar pasakysiu: “Mirk, kale, 
ir eik tiesiai į peklą..,”

Mes abu tylėjome. Ir Boleslovas nė 
stikliukų pripilti neparaginęs, kalbėjo to
liau:

— Kaip aš jiems galiu dovanoti...? Ar 
sakysi, kad savo žmonos nemylėjau? Ko 
jai trūko? Aš ir tam valkatai kiek sykių 
padėjau, suradau darbą. Nedarbo metu 
valgė, gėrė pas mane, rūbus nupirkau. O 
juodu susiuostė, slaptai mylėjosi. O ma
no akyse angelus vaidino. Nieko, visai nie
ko neįtardamas išvykau medioti... O grį
žęs radau tik tuščius namus. Nėra žmonos, 
nėra sūnaus, nėra pinigų... Viskas, kas 
tik vertingesnio — pasigrobta. Dar dėl 
keršto išleido degtinę ir alų iš bačkų. Ko
dėl išleido? Manė, kad pasilikęs be nie
ko, iš sielvarto ir susigraužimo pasiimsiu 
virvę ir nuėjęs po medžiu pasikarsiu. Štai 
ko ji norėjo... Kad jų nesivyčiau, dar raš

telį parašė: “Aš tavęs nebemyliu, susira
dau sau kitą. Kad tau nebūtų nuobodu, 
patariu tau susirasti kokią mergšę. Mūsų 
nesivyk, neieškok, mes visai išvykstame 
iš Amerikos... Tavo buvusi žmona Zosė”.

Jis atsistojo, pavaikščiojo, vėl atsisė
do ir kalbėjo toliau::

Ačiū tau, aš vėl atsistojau ant kojų. 
Manau, ir jiems bus laikas už savo nuo
dėmes atgailauti...

— Boleslovai, jau tu perdaug iškalbė
jai, — mirktelėjo akim jam mėsininkas. — 
Kas buvo, tai jau pražuvo, o mudu su Jo
nu tau palinkėsime laimingos medžiok
lės. ..

— Gerai, kad priminei apie medžiok
lę. Aš dar Jonui nesakiau, kad išvykstu į 
medžioklę. Jonai, galiu ir užtrukti kar
tais. .. Žinai, aš geras ir aistringas medžio
tojas. Kada esu nušovęs mešką, keletą 
vilkų. Pats matei, kaip su didžiuliu ožiu 
tiesiai į smuklę Įbildėjau. Geras medžioto
jas, tiesa? Dabar vyksiu toli, į pačias 
dižungles plėšrių žvėrių medžioti., šaudysiu 
liūtus, tigrus, panteras, dramblius, klo
siu ant žemės visą buivolų bandą. Kas 
man. Ar aš negeras medžiotojas? Visai 
taip kaip pas Kari May, kaip pas’ Jack 
London. Mausiu skalpus...

— Gana, gana, Boleslovai, tu ir vėl 
nusidainavai... — pasakė mėsininkas. — 
Pasakyk Jonui, ką jis turės daryti.

— Tai dabar... Degtinę, alų pilstys... 
Bus tikras bosas mano smuklėje... Pini

gus, kaip sutarėme, atneš pas tave padė
ti. Kiekvieną savaitę, kas atliks. Kai sau 
algą atsiskaitys, kai visas bylas apmokės. 
Jis bus bosas mano smuklėje. Tu tiki ar 
ne, o vaikinas yra teisingas. Aš juo pasiti
kiu kaip savo vaiku. Nenuskriausk jo. Tu 
visada buvai teisingas, tai nepasidaryk 
sukčiumi. Sakiau tau, kai atneš padėti 
šimtinę, duok jam dešimkę. Duok jam, 
jis man yra kaip ir sūnus. Smuklėje jis 
bosas, tu jam po kojomis nesimaišyk. Jis 
žino savo darbą.

— Einame, Boleslovai, aš pirmą kartą 
matau tave toki pasigėrusį. Eime, aš paly
dėsiu į kambarį.

— Ir koks tu kiaulė, neduodi mums nė 
pasikalbėti. O kas žino, o gal ir niekada 
nesimatysime. Aš juk išvažiuoju į diung- 
les.

Mėsininkas jau traukia už rankos.
— Palauk, išgersime dar po stiklą ir 

einame, — sako Boleslovas. — Bala tave 
nematė. Aš imu butelį ir ten tau prie stik
lo vėl tiesiai pasakysiu: ar tu esi draugas, 
ar kiaulė...

Mėsininkas ji su buteliu rankose nu
tempė į kambarį. Jie dar pašūkavo, bet 
ne po ilgo nutilo.

Rytą, kaip buvo įprasta, mes su Bo
leslovu susitikome prie baro. Išsigėrėme. 
Jis gėrė, kad jam rankos nedrebėtų, o aš 
kad nuotaika būtų giedresnė. Įpylęs bosui 
jau trečią, skubinaus apsitvarkyti, bet jis 
mane sulaikė.

— Nesiskubink. Suspėsi, žinai, aš šian
dien išvažiuoju medžioti. Gal greit nesi
matysime. Nežinau kiek užtruksiu. Mėne
sį, du, tris, o gal ir ilgiau. Jau senai apie 
ją galvoju. Gal kvaila... Tikrai kvaila. 
Ar man šiais laikais buivolus medžioti... 
Juk praėjo jau ta romantiška skalpų ir 
buivolų medžioklės gadynė. Ją įamžino 
rašytojai. Romanus parašė. O mane drau
gai sugundė. Jie įtikino, kad yra dar gi
lios džiunglės, kur pilna plėšriųjų žvėrių: 
liūtų, leopardų... Ir aš jiems patikėjau, 
nes ir pats patyriau savo kailiu. Bet pilk, 
Jonai, ir pats gerk.

Pamąstę, pamąstę dar po stiklą išgėrė
me ir jis vėl man kalbėjo:

— Gal ir be reikalo liepiau tau pini
gus nešti pas mėsininką. Pabijojau, kad 
plėšikai tau juos neatimtų, žinai, su jais 
juokų nepakrėsi. Ateina ginkluoti, dar 
kartais ir ne vienas, Nesitenkina tuo, ką 
randa kasoje, liepia atiduoti ir ką turi na
muose. Ką darysi, galva brangesnė ir už 
pinigus. Palieku tau ginklą, bet mokėk 
juo naudotis. Nesigriebk jo, kai plėšikai 
jau viduje. Nušaus kaip katiną. Ginklas 
naudingas tada, kai jie pro duris ar pro 
langą braujasi. Tada gali šauti, nebus grie- 
ko jei ir nudėsi. Bet to nebus, šūvį išgir
dę jie dumia... Kaip žiurkės... Tai tik 
dėl to aš liepiau padėti pas jį pinigus. Jis 
teisingas, doras žmogus, kaip ir mudu. Tik 
man kiek nepatinka, kad vis viską nori 
žinoti. (Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS

AKIŲ, AUSŲ, AOS*a& 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii lyto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINI* CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tai. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.; kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 661 h PLACE 
Phono; REpublic 7-7868

DR. VI. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-ėios*ir California 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef. 476-4042 

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Aleksas Balaišis 
mirė sėdėdamas

čikagiečiams plačiai pažįs
tamas stipruolis Aleksas Ba
laišis mirė savo bute, sėdėda
mas prie stalo. Taip giminės 
jį rado kėdėje, užsikniaubusį 
ant stalo.

Aleksas Balaišis pirma gyve
no vakarinėje miesto dalyje, 
351 S. Spiingfield Avenue, Chi
cago 24, o šių metų pradžioje 
persikėlė į 3143 S. Halsted St. 
Čia jam pavyko susirasti nedi
delį keturių kambarių butą 
Bagdono namo kieme, kur jis 
vienas ir gyveno. Bridgeporte 
jis turėjo didoką skaičių savo

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71 st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rozid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., keivurtaū nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 

2751 WEST 51st STREET
Valandos; pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak. 
šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArden 3-7278

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.; pirmad., antrad., treėiad., 
ir penki. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Sestadie- 
max6 z-i vai. po pietų ir kitu laiku 

pagai susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st SiREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6)95

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
vaiuauus skambinu telexouu Hh> 4-2123 
Jei beatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos; kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Tieciad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

« p. Šileikis, o. p.įfrg ORTHOPEDAS-PROTEZ1STAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

W dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovohiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Oni. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (treėiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

------------------------- ■ ■ 1 -■

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

[2047 W. 671 h PI. WAIbrook 5-8063

pažįstamų, čia buvo lietuvišką 
maistą gaminančios valgyklos, 
todėl jam čia ir buvo patogiau
sia. Dažnai maistą jis pats pa
sigamindavo.

Aleksas Balaišis prieš 75 me
tus gimė ir augo Lietuvoje, Ku
piškio apylinkėje, Kreivėnių 
kaime. B'alaišiai giminiavosi su 
čikagieciams plačiai pažįstamu 
visuomenės veikėju ir kelių or
ganizacijų veikliu nariu Frank 
Stanioniu. Stanionio tėvas buvo 
Balaišio motinos tikras brolis.

Frank Stanionis visą laiką 
draugavo su velioniu. Stanionis 
buvo stipresnis, dažnai jam pa
dėdavo. Kai senoje vietoje Ba
laišis jau nebenorėjo toliau gy
venti, tai Stanionis jam padėjo 
ir šį butą susirasti. Paskutiniais 
dviem dešimtmečiais Balaišis 
nesveikavo. Jį gerokai kankino 
artraitis. Bet jis mėgdavo rie
biai valgyti. Gydytojai ir drau
gai jam patardavo riebalų veng
ti, bet jis į savaitę suvalgydavo 
porą svarų šviežio sviesto. Daž
nai jis skųsdavosi, kad jam 
trūksta oro. Matyt, kad jis mi
rė nuo širdies smūgio, bet gydy
tojai turės nustatyti mirties prie
žastį.

Iš Alekso Balaišio gali pasi
mokyti kiti pensininkai ir unijų 
nariai. Balaišis daugiau negu 20 
metų priklausė unijai ir mokėjo 
gana stambią sumą unijos su- 
darytan fondan. Paprastai rei
kėdavo mokėti keturis kartus į 
metus. Nustatytos taisyklės lie
pia pirmą mėnesį sumokėti už 
visus tris mėnesius. Balaišis 
buvo sumokėjęs iki praeitų me
tų pabaigos, šiais metais jis tu
rėjo savo mokesčius sumokėti 
sausio mėnesį. Matyt, kad už
miršo tai padaryti. Kartais ir 
anksčiau jis užmiršdavo nusta
tytu laiku sumokėti, bet kai pi
nigus nunešdavo, tai unijos iž
dininkas priimdavo ir viskas 
būdavo tvarkoje.

Tuo tarpu dabar, kai jis stai
ga mirė, unijos vadovybė visai 
kitaip užgiedojo. Jie atsisakė 
priimti pavėluotus mokesčius ir 
atsisakė išmokėti jam priklau
sančią sumą. Jis turėjo gauti 
$16,000.00, bet dabar negaus 
nieko.

Prie unijos priklausė 23 me
tus. Kas trys mėnesiai mokėjo 
stambią sumą, o dabar kai mirė, 
tai pasiremiant mažu legaliu 
kabliuku jam prižadėta suma 
buvo paneigta. Nieko nepadės 
teismai, nes šio fondo jau seniai 
nustatytos tokios taisyklės.

Velionis daug pinigų nėturėjo, 
gyveno iš mažos pensijos. Lai
dotuvių ir kitoms išlaidoms jis 
tikėjosi pasinaudoti jam pri
klausančia stambia suma, o da
bar tos sumos niekas negaus.

Aleksą Balaišį laidoja Povilas 
Ridikas. Balaišio reikalus tvar
kys artimieji giminės.

Balaišis buvo geras naujienie-

tis. Ilgus metus jis skaitė šį dien
raštį. Naujienose skelbtus ar
gumentus jis naudojo ginčuose 
su savo darbo draugais.

Korespondentas

SLA 134-tos Moterų 
kuopos veikla

SLA 134-tos Moterų kuopos 
susirinkime vasario 2 d. buvo 
rengiamasi paminėti Vasario 
16-ta. Dėl blogo oro ir gilaus 
sniego susirinkimas neįvyko. 
Sekantis kuopos susirinkimas 
kovo 2 d. Hollywood salėje, 
7:30 vakare.

Narės prašomos skaitlingai 
dalyvauti, nes yra daug svar
bių reikalų aptarti. O taip pat 
SLA 134-ta Moterų Kuopa ren
gia žaidimų pramogą kovo 5 
d., Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Pradžia 2:30 po pietų.

Kviečiame svečius, rėmėjus’ 
pasižymėti tą dieną ir gausiai 
atsilankyti ir praleisti laiką 
malonioj kuopiečių globoje. 
Bus išdalinta daug vertingų 
dovanų, o taip pat ruošiamos 
ir vaišės. H. B.

SKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimą
PRANEŠIMAI

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos 
susirinkimas, dėl gilaus sniego ne
įvykęs sausio mėnesį, šaukiamas va
sario 23 dieną, 7:30 vai. vakaro, Lie
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St. Valdyba padarys raportą ir pasiū
lys svarstyti daug svarbių klausimų. 
Apsvarsčius organizacijos reikalus, 
bus paminėta Vasario 16-tos 49-toji 
sukaktis. Pasibaigus programai, bus 
skanios vaišės. Visos narės kviečia
mos dalyvauti.

ALEX BALAIŠIS
Gyv. 3143 So. Halsted St.

Mirė 1967 m., vasario 19 d., sulaukęs 72 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę giminės: Frank Stanionis, Alex Matekonis ir Pau

line Rudis. Lietuvoje liko sesuo Uršulė Matekonis.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St
Penktadienį, vasario 24 d., 1:30 vai. po pietų bus laidojamas Lie

tuvių Tautinėse Kapinėse.
Visi a. a. Alex Balaišis giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Giminės
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911

KAROLIS CIBULSKIS
Gyv. 6750 So. Campbell Avė.

Mirė 1967 m. vasario 21 d., sulaukęs senatvės.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Leokadija (pagal tėvus Morkutė), duktė 

Stephanie Klora, žentas Enoch, 3 sunūs: Bruno, marti Jeanne, Wal
ter ir Stanley Cibert, marti Phillis, 8 anūkai, vienas proanūkas. Kiti 
giminės draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika — Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Ave.

Penktadieni, vasario 24 dieną, 9 vai ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Karolio Cibulskio giminės, draugai ir pažistami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, sūnūs, marčios, anūkai, pro
anūkas ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Makeika — Evans. Tel. RE 7-8600

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
I gražiausios gėlės ir vainikai, antka- 
| pių papuošimai ir sezoninės 

kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Bank lėtam* 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-730*

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
‘I* 4. 2533 W. 71st STREET
Jk - Telef.: GRovehill 6-2345-6

•*
1410 So. 50th AVE.. CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustyma* 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PADĖKA

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu;
Telef. REpublic 7 - 2290

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099 |

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629
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ANTANAS CHIPAS
Gyv. 10717 S. Indiana Avė.
Mūsų mylimas vyras ir tėvas 

mirė 1967 m. sausio mėn. 8 d. 
ir palaidotas sausio mėn. 12 d. 
Šv. Kazimiero kapinėse, Chica- 
goje..

Mes norime padėkoti visiems, 
kurie suteikė jam paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo į jo poil
sio vietą.

Nuoširdžiai dėkojame didž. 
gerb. Visų šventų parapijos 
kunigams, kurie atlaikė gedu
lingas pamaldas už jo sielą ir 
palydėjo kapines.

Nuoširdžiai dėkui. visiems, 
kurie užprašė šv. Mišias už jo 
sielą. Dėkojame visiems, kurie 
prisiuntė velioniui gėlių.

Dėkojame vargonininkui Po
vilui Skridailai už giesmes baž
nyčioje ir kapinėse. Dėkojame 
Šv. Kazimiero Seselėms už atsi- 
lankyma koplyčioje ir dalyva
vimą laidotuvėse. Dėkojame šv. 
Vardo dr-jos nariams už mal
das šermenyse. Dėkojame grab- 
nešiams ir visiems, kurie pa
reiškė mums toje liūdesio va
landoje užuojautą.

Dėkojame laidotuvių direkto
riui Leonardui Bukauskui ir Sū
nui už malonų patarnavimą.

Dėkojame visiems laidotuvė
se dalyvavusiems, kuriems at
skirai neturime galimybės pa
dėkoti. Visiems, visiems nuošir
dus dėkui.

Žmona Petronėlė, vaikai ir 
kiti giminės.

FRANK ADOMAITIS
Gyv. 5707 So. Sacramento Ave.

Mirė 1967 m. vasario 21 d., 11:10 vai. ryto, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje.

Paliko nuliūdę: žmona Anna, gim. Yakštaitė, 3 dukterys: Lilian 
Ingram, žentas Clay; Marian Knebler, žentas John ir Catherine Pryes; 
2 sūnūs: Casimir, marti Ella Mac ir Frank jun., 10 anūkų, švogerka 
Frances Adomaitis su šeima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western 
Avenue.

šeštadienį, vasario 25 dieną 9 vai. ryto bus lydimas iš koplyčios į 
Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frank Adomaičio giminės, draugai ir pažistami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, dukterys, sūnūs ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

MARY SIMONAYTIS
Pagal tėvus Albauskaitė,
Pagal pirmą vyrą Chapas

Mirė 1967 m., vasario 21 d., 2:25 vai. ryto, sulaukusi pusės amžiaus.
Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Batakių parap., Aidentų kaime.
Amerikoje išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, sūnus Edward Chapas, marti Julia, 

duktė Helen Rimkus, žentas Felix, proanūkė Denise Rimkus, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Klubui ir Žemaičių Klubui.
Kūnas pašarvotas Povilo J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Penktadienį, vasario 24 dieną 10:00 vai. ryto, iš koplyčios bus lydi

ma į Lietuvių Tautines Kapines.
Visi a. a. Mary Simonaytis giminės, draugai ir pažistami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, duktė, marti, žentas, proanūkė ir kiti 

giminės
Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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R. Skipičiui 80 metų HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

Chicagos Lietuvių Teisininkų 
Draugija š. m. vasario 18 d. buvo 
suruosusi adv. R. Skipičiui 80 
metų amžiaus sukakties pobūvi, 
Į kurį atsilankė nemažai teisi
ninkų ir artimų prietelių. Jau
nimo Namuose žemutinėje salė
je buvo paruošti stalai su vai
šėmis.

Minėjimą atidarė Jurgis Kasa- 
kaitis, kurs pasveikino sukaktu-

REGISTERED NURSES
Are you interested in becoming a part of a progressive, patient centered 
nursing staff in an all new, modem, airconditioned hospital, expanding 
from 136 beds to 275 beds by April 1967? Two weeks inservice orientation 
given to all new staff members and continual inservice education available 
to all persons in nursing service. If you have had experience in the follow
ing nursing areas or are interested in accepting the challenge of learning 

in a new area —
WE NEED YOU!

• OBSTETRICS — STAFF AND HEAD NURSE POSITIONS
• OPERATING ROOM — STAFF POSITIONS
• RECOVERY ROOM — HEAD NURSE POSITION
• EMERGENCY ROOM — STAFF POSITIONS
• GENERAL MEDICAL AND SURGICAL UNITS — STAFF AND 

HEAD NURSE POSITIONS
• INTENSIVE AND CARDIAC CARE — STAFF NURSE POSI

TIONS
• NURSING SUPERVISION — EXPERIENCED PREFERRED, 

BUT WE WILL TRAIN.
SALARY SCALE

Staff Nurse, days — $6,000 to $6,600 annually 
p. m. — nights, $6,600 to $7,200 annually

Head Nurse, supervisory positions — commensurate with experience 
All applicants considered individually.

Liberal benefits program.
2 weeks paid vacation — first year.

7 paid hollidays per year.
Sick leave — accumulative, 12 days per year.

Paid Blue Cross — Blue Shield 
Disability — one - half monthly income to age 65 

Life insurance — $5,000
Very liberal pension plan plus others

For personal interview at your convenience, write or call

ASSEMBLERS 
BENCH AND MACHINE 

OPERATORS

Will train
Jobs available in our air conditioned facilities. Starting 
wages $1.85. — Many progressive benefits including 
hospitalization, 8 paid holidays, and free life insurance.

Apply in person or call

CL 9-0710

ACRONETICS
DIVISION OF GENERAL TIME CORP.

1200 Hicks Road Rolling Meadows, Ill.
An Equal Opportunity Employer

COST ACCOUNTANT
Expanding semi-trailer manufacturer has an immediate 
opening for a man with 2 to 3 years experience in ma
nufacturing Cost Accounting. Excellent salary and fringe

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimu i

REAL ESTATE FOR SALE 
Namaj, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKEJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS t

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

vininką ir įteikė Rapolui Skipi
čiui sveikinimo adresą, pasirašy
tą jo kolegų.

Pagerbime buvo pasakyta ne
mažai kalbų, kurios liudijo su-

Director of Nursing Service

RIVERSIDE HOSPITAL
350 N. WALL ST. KANKAKEE, ILLINOIS 

815-933-1671 extension 622 or 623

benefits.

STRICK CORPORATION
T. B. EWERS

kaktuvininko nuveiktus darbus, 
išreiškiant jam laimingų ir il
giausių metų.

Sveikino gen. konsulas Dr. P. 
Daužvardis, M. Mackevičius, L. 
Šmulkštys ir kt. Jonas Našliū- 
nas priminė, kad yra atsiųsti 
sveikinimai laiškais ir telegra
momis, bet dėl jų ^gausumo tik 
išvardintos sveikintojų pavar
dės.

Sukaktuvininkas gan ilgoj sa
vo prakalboj prisiminė išgyven
tus laikus. Atsiminė spaudą, ku
ri, aprašydama jo 80 metų am
žiaus sukaktį, rašė, kad jis atvy
kęs į Ameriką dirbo šlavėjo dar
bą. Chronologiška tvarka išdės
tė nuo atvažiavimo dienos į Ame
riką visas savo užimamas tar
nybas ir paaiškėjo, kad šlavėju 
niekad nebuvo. Tą laikraštį, ku
ris taip rašė, pavadino melagiu.

Gaila, kad sukaktuvininkas 
drumstė savo nuotaiką. Baigda
mas savo kalbą, jis dėkojo vi
siems už sveikinimus ir prisimi
nimą.

Vėliau sekė programa, kurią 
atliko I. Motiekaitienės Dainavi
mo Studijos mokiniai, akompo- 
nuojant M. Motiekaičiui.

Šis suruoštas minėj imas, tai 
nuopelnas teisininkų: Jurgio Ka- 
sakaičio, Petro Jokubkos, Onos 
Tamulevičienės, Jono Našliūno 
ir Felicijono Gaudušo. Al. Bud.

H TRUMPAI J
r- .,.^8

♦
— Konstancija Domikas, gyv. 

3537 S. Emerald Ave., Liet. 
Moterų Piliečių Lygos ir kitų 
organizacijų narė, praleidusi 
ligoninėje keturias savaites, 
dabar jau grįžo namo ir sti
prina sveikatą. Draugės dabar 
jau gali ją aplankyti.

— J. Peldys, praleidęs žie
mos šalčius Floridoje, Pom
pano Beach, Surfside Rezor- 
te, jau grįžo į Chester toną. 
Ind., kur jis turi savo biznį. 
Pailsėjęs Floridoje, jis prade
da rengtis pavasario ir vasa

ros darbams Michigan ežero 
pakraštyje.

— Augustas Zigmantas, 25 
metus turėjęs didelę mėsos 
parduotuvę ir gyvenantis 930 
W. 35 St. jau grįžo iš ligoninės, 
kur buvo sunkiai operuotas. 
Dabar jis jau namie, žmonos 
Stasės priežiūroje. Kaimynai 
ir organizacijų veikėjai linki 
jam greitai sustiprėti.

— Asmens laisvėjimas — 
*a:'tns laisvinimas — 211 Al
vydo radio paskaita šį ketvir
tadienį, vasario 23 d., 10 vai. r. 
Sophie Barčus Radio šeimos 
valandoj.

— Balzėko Liet. Kultūros 
Muziejus Velykų švenčių pro
ga rengia lietuviškų margučių 
parodėlę. Asmenys, turintieji 
tokių margučių rinkinius ma
loniai prašomi skambinti tel. 
847-2441 arba 776-8798

— Roselando lituanistinės 
mokyklos mokiniai Vasario 
šešioliktosios minėjime, kurį 
ruošia LB Roselando Apylin
kė, vasario 26 d., dayvaus orga
nizuotai su tautinėmis vėliavė
lėmis pamaldose Visų Šventų 
bažnyčioje, o parapijos salė
je išpildys montažą — Tėvų 
Žemei Lietuvai.

— Dr. Algirdas Budreckis. 
Vliko valdybos narys, vienas 
iš žymiųjų jaunimo veikėjų, at
vyksta į Chicagą ir Korp! Neo 
— Lithuania rengiamame Lie
tuvos nepriklausomybės šven
tės minėjime, kuris įvyks va
sario 26 d., 3 vai. p. p. Jauni
mo centre, bus pagrindiniu 
kalbėtoju. Prieš minėjimą, 2 
vai. 30 inin. po pietų, įvyks 
Lietuvių foto archyvo doku
mentinių, istorinių nuotraukų 
parodos atidarymas, kurį ruo
šia archyvo vedėjas Algiman
tas Kezys, S. J. šioje parodoje 
bus Įdomių Įvykių, vaizdų, 
portretų nuotraukų.

CLERK TYPIST
We need a girl with good typing skill. 
With a good portion of her time de
voted to clerical duties. Good oppor
tunity in a small Company with a big 
future. Merit increases and fringe 
benefits. Located at Randolph and 

Franklin.
For convenient transportation by 

North West railroad or “L”.
CALL

Mr. STANLEY

CE 6-0355

DRAUGĖ
Senesnei poniai. Gyventi vietoje, j 
Turi šiek tiek mokėti angliškai. 
Pageidaujama vyresnio amžiaus.

ST. FRANCIS XAVIER 
WILMETTE AL 1-1513

MAIDS
Immediate openings 

Excellent pay. 
Permanent Work. 

Pleasant Motel 
6 Day Week.

SAFARI MOTOR LODGE
9111 WAUKEGAN RD.

MORTON GROVE YO 5-2300

VIRIMAS IR 
LENGVA NAMŲ RUOŠA 

GYVENTI VIETOJE AR KITUR. 
5 DARBO DIENOS SAVAITĖJE. 
Reikalingos geros rekomendacijos. 

Skambinti po 5 vai. vak. 
825-6577

731 -1100
March 15 — moving to 5300 West 73rd Street — 

Clearing District.

An Equal Opportunity Employer

SECURITY AND FUTURE
GENERAL OFFICE 

FOR INTERVIEWING 
KEEPING RECORDS 

MUST BE ABLE TO TYPE 
FULL TIME 

COMPANY BENEFITS 
GOOD WORKING CONDITIONS

MOTIVE EQUIPMENT MFG. 
DIVISION OF BORG — WARNER 

BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero

(An Equal Opportunity Employer)

CARVER PRES OPERATOR 
AND TRAINEE

Excellent opportunity for experienced 
man. Top pay and Benefits. Punch 
Press experience helpful for training 

program.
WITTHANS DIE CRAFT, INC.

118 So. CLINTON FR 2-1994

BAKERS
EXPERIENCED ALL AROUND 

Top Wages to top Men. 
Start at "Midnight.

Steady year round work.
DELIGHT FOOD SHOP 

& BAKERY 

366-0124

ANALYZERS
Elementary TV and radio servicing 
background helpful. Military Elec
tronics will qualify. 1 year electronics 
school or experience required. Excel
lent fringe benefits. Fastest growing 
manufacturer of Electronic Organs 

in the Widwest.

LOWREY
PERSONNEL DEPT.

ELECTRONICS COMPANY
4500 W. 45th STREET

FR 6-8600
An Equal Opportunity Employer

ŽIEMINIAI LANGAI, DURYS, 
STOGELIAI IR TVOROS

KOSTAS BUTKUS 
Pavyzdžius galite pamatyti 
6811 So. BELL AVENUE 

CHICAGO, ILL. 
arba

skambinti telefonu iš ryto ar 
vakare

PR 8-2781 ir LU 5-6291 
bet kuriuo laiku ir pavyzdžius jums 

pristatys į namus.
Mūsų langai geriausi Amerikoj.

šaltis nekenkia šalčiui
Trys medikai tyrinėtojai Na

cionaliniame Sveikatos Intitu- 
te darę tyrimus su 43 savano
riais nustatė, kad šaltas oras 
ar šaltas vanduo beveik nei 
kiek nepadaugina ir nepasun
kina susirgimų slogomis (šal
čiu). Savanoriai buvo laikomi 
iki pustrečios valandos šalta
me ore, kiti šaltose voniose,

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tol. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
Visi prašomi atsilankyti. _

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAl”

vieni iš jų visiškai be slogų, ki
ti slogas jau gavę, tretieji slo
gų pačiame Įsigalėjime, ir re
zultatas toks, kad iš trylikos pa
liktų Įvairiems terminams šal
tame ore ar vonioje slogas ga
vo 11, kai iš try likos buvusių 
sausame šiltame ore slogas 
gavo 9, bet Įdomus dalykas, 
kad šiltame sausame ore bu
vusiųjų didesnis nuošimtis tu
rėjo pakilusią temperatūrą ne
gu buvusieji šaltame ore.

Kiti tyrinėtojai nustatė, kad 
alaus bravorų darbininkai, ku
rie ilgas darbo valandas išbū
na šaltuose drėgnuose sandė
liuose, nė kiek nedažniau gau
na slogas, kaip bet kurių kitų 
amatų žmonės.

GINTARO POEZIJOS 
VAKARAS

Maloniai kviečiame visus at
silankyti į L. J. S. Korp! Ginta
ras rengiamą poezijos vakarą, 
kuris įvyks šių metų vasario 
mėn. 25 d. 8:30 vai. vak. Bale
to Teatro Mokyklos patalpose, 
2515 W. 69-ta gatvė.

Vakaro programoje dalyvau
ja: Liūne Sutema, Danguolė Šū- 
kelytė, Jurgis Šlekaitis ir Leo
nas Barauskas, kuris skaitys 
Vlado Šlaito kūrybą.

Staliukus šiam vakarui prašo
me rezervuoti skambinant tel. 
HE 4-7004. (Sk).

GENERAL FACTORY
High shool education

or
previous experience necessary. 
Starting rate $ 2.91 per hour.

Increase in 30 days.
4501 W. 42nd PL.

Phone YA 7-7100 for interview
An Equal Opportunity Employer

♦ 1967 m. kovo mėn. 5 d. Chi
cagos skautės ir skautai ruošia 
Kaziuko Mugę. Mugės atidary
mas 11 vai. ryto. Chicagos ir 
apylinkės visuomenė kviečiama 
atsilankyti. (Pr).

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233

AUTO SHOW GUARDS
Need 100 men to work as guards 
during auto show at International 
Amphitheatre and Navy Pier, Feb. 

25th thru March 5th. All shifts avail
able. Pays $1.65 per hour. Uniform 
furnished. Must be of good character 

and good health. Apply
KANE SERVICE 
510 Dearborn St.

Room 520
Monday thru Friday 10 A. M. to 6 
P. M. Saturday and Sunday 9 A. M. 

to 12 noon.

ALARM ROOM OPERATOR
40 to 55. Phone and records.

40 hr. week. 1st, 2d or 3d shift. 
$2.10 hour to start.

Periodic increases; benefits. 
APPLY

301 N. KEDZIE

WELDERS — NIGHTS 
Experienced with semi - automatic 

(Mig.) machines. Hours 4:15 P. M. 
to 12:45 A. M. Profit sharing. Night 

bonus. Medical benefits and 
some overtime.

APPLY 
JARKE CORP.

6333 W. Howard 774-6464
DR. VLADAS ŠIMAITIS

padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr. 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

REPAIRMEN
FULL OR PART TIME.

Repair small appliances in new 
Mt. Prospect office. 

All Co. benefits.
SUNBEAM APPLIANCE SERVICE CO.

208 E. Rand Rd., Mt. Prospect.
Call Mr. Hoffman 392-8061

4. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE. 

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

BATCH WEIGHER 
AND INK MIXER 

Experienced.
ACME PRINTING INK CO. 

5005 So. MASON 
767-1107

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų Ir Darbinlnkly

APPLY TO-DAY
START — TOMORROW

CASHIERS
GOOD WAGES

FOR SELF-SERVICE
LIQUOR STORE

SOUTHWEST SUBURB
FLEETWOOD 4-6970

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

GROCERY & MEATS WITH BUIL
DING. Very good business. Must 
sell at sacrifice because of serious 
illness. Wonderfull opportunity for 

couple. 927-6588

STAIGI MIRTIS VERČIA PARDUOTI 
12903 So. Halsted St. biznio nuosavy
bę: 2 krautuvės ir-5 kambarių butas 

viršuje.
Telefonuoti PU 5-6848 po 4 vai. vak.

INSUkANC^

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis

S'S“ GR M33»
■MUKtcwnuH GA 44654

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
•r motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533 

--------------------------------- J

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

«■■■■■■■■■■■■»
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvq ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE 

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■R

’’NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimąs veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobiliu, 
gyvybės, sveikatos 

(ISSksmi u* biznio.
-V Patogios išsimokė- 
' limo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kodzio Ave. PR 8-2233
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